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URZĘDOWA

Jego' ces. i król Apostolska Mość ra- 
^  Najwyższem postanowieniem z dnia 23 
e?° b. r. prezesowi galicyjskiego Towa-

Wa kredytowego ziemskiego we Lwowie, 
T^Untowi D e m b o w s k i e m u  nadać naj-

^ Siwiej wielką, wstęgę orderu Franciszka 
 ̂ !6fo| a syndykowi tego Towarzystwa, a- 
 ̂ batowi krajowemu, dr. Tadeuszowi Skał -  

^  s k i e m u order Żelaznej Korony trzeciej 
z uwolnieniem od taksy.

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano- 
j tymczasowego nauczyciela młodszego 
ah a We r c h o ł ę  w Powerchowie, stałym na- 

]. pieleni młodszym zawiadującym szkołą fi- 
. H w Powerchowie; tymczasowego nauczy- 

a kierującego Michała K o g u t a  w Horoża- 
, e Wielkiej, stałym nauczycielem kierującym 

^klasowej szkoły etatowej w Horożanie 
g e*kiej ■ tymczasowego nauczyciela Józefa 

^rka w Oleszycach Starach, stałym nau- 
^Jtielem dwuklasowej szkoły etatowej w 
 ̂Nycach starych ; tymczasową nauczyciel

ki tńłodszą Annę F e r e n z ó w n ę  w Trem- 
0v?li,stałą nauczycielką młodszą pięciokla-

ej szkoły żeńskiej etatowej w Trembowli-

CZĘŚC IIEURZĘDOWA

Lwów , 2 marca.

. Stracone dla jakiejkolwiek pracy doda
li %  dwa ostatnie posiedzenia w parlamen- 

włoskim, skłoniły prasę tamtejszą do za
mówienia się nad podobnemi objawami, 
A az częstszemi teraz. W istocie też przez 

a dni toczyły się rozprawy, które ostate

cznie nie doprowadziły do żadnego rezultatu, 
a po których rząd jednak musiał zażądać 
motywowanego porządku dziennego. Rezolu- 
cya, z którą wystąpił deputowany Perrone, 
nie była podyktowana złą wolą, zamierzał 
owszem przysłużyć się krajowi i rządowi, a 
jednak obrót jej, wypaczony przez radykałów, 
doprowadził do burzy i wywołał konieczność 
żądania przez gabinet zaufania od Izby. Wnio
skodawca żądał oszczęaności, a mimo to nie- 
nadwerężenia siły zbrojnej Włoch. Minister 
wojny odparł wszystkie bezpodstawne moty- 
wa, a wnioskodawca dał się przekonać i co
fnął wniosek. Wieczny j ednak opozycyonista, 
lmbriani i zwolennicy jego, wyzwali znowu 
dyskusyę polityczną, która wprawdzie skoń
czyła się pomyślnie dla gabinetu, lecz na
suwa oraz uwagę, że to, ponawiające się 
ciągle odwoływanie do całej Izby, jest nie 
tylko nużącem , ale i kompromitującem po
wagę parlamentu w oczach kraju.

W czem tkwią przyczyny tego złego ? 
Oto zagadnienie, którem zajmuje się prasa. 
Najważniejszą z przyczyn, to brak stronnictw 
parlamentarnych; wnioski nie wychodzą 
obmyślane przez koło pewne ludzi, ale od 
pojedyńczych deputowanych. Wystarcza małe 
poparcie, ażeby cała Izba zajęła się rozpra
wą nad przedmiotem, który nieopracowany, 
nieobmyślony wszechstronnie, doznać musi 
krytyki bezwzględnej i po zmarnowaniu czasu, 
iść do kosza. Cóż wpłynęło tak niekorzystnie 
na zmianę stosunków parlamentarnych? Oto 
do roku 1876 równoważyła się w Izbie wło
skiej prawica i lewica, żywioł radykalny i 
socyalistyezny nie mógł w silnej lewicy za
panować. Później i lewica, chcąc być zdolną 
do rządów, musiała się wyrzec wielu da
wnych zapatrywań i to wzmocniło czynniki 
stałe i monarchiczne. W ten sposób pozy
skano wiele jednostek wybitnych dla zasad 
umiarkowanych, ale jednocześnie lewica jako 
stronnictwo, traciła swe znaczenie. Było to 
z jednej strony korzystne, z drugiej niebezpie
czne, bo rozpoczął się rozkład i potworzyły 
grupy, z których wyosobniły się jednostki 
niespokojne, nie skrępowane żadną karnością 
klubową. Następstwa zgubne odczuwa dopiero 
gabinet Rudiniego, bo niezliczona ilość inter- 
pelacyj i wniosków, zamienia Izbę w arenę 
popisów bezpłodnych. Jeżeli mówiono da
wniej, że Crispi jest dyktatorem, to była w 
tern poniekąd słuszność, ale z drugiej strony

tylko tą bezwzględnością zdołał on utrzymać 
przez trzy lata gabinet stanowczy i silny. 
Do takiej powagi nie doszedł jeszcze gabi
net margrabiego di Rudini i czuje cały cię
żar rozbitego na atomy parlamentu i gabinetu, 
złożonego z żywiołów niejednolitych Obecnie 
więc objawia się w prasie włoskiej dość wy
raźnie życzenie, ażeby przy najbliższych wy
borach weszły do Izby żywioły konserwaty
wne wybitne i wybitnie opozycyjne, gdyż to 
jedynie mogłoby znowu wpłynąć na skonso
lidowanie stronnictwa istotnie patryotycznego, 
mogłoby podnieść ogólny poziom i odrodzić 
dawne ideały bezinteresowności i szlachetne 
współzawodnictwo w pracy tylko dla dobra 
i potęgi państwa.

Sprawy krajowe.

( Uwolnienie od państwowego podatku do
mowo-czynszowego, oraz od dodatków kra
jow ych i gminnych nowych budynków, 
postawionych w celu asanacyi miasta 

Lwowa).
(§) Jedną z ważniejszych spraw, która 

wejdzie na porządek dzienny Sejmu, będzie 
petycya reprezentacyi miasta Lwowa, o cza
sowe uwolnienie od krajowych dodatków do 
podatków tych budynków we Lwowie, które 
będą nowo wybudowane, w miejsce 181 do
mów, przeznaczonych na zburzenie, w celu 
poprawy stosunków zdrowotnych w niektórych 
częściach miasta.

W skutek uchwały, powziętej jeszcze 
w r. 1883 w sprawie przeprowadzenia regu- 
lacyi niektórych części miasta Lwowa przez 
rozszerzenie i sprostowanie lub utworzenie 
nowych ulic, wniosła Reprezentacya m. Lwo
wa w r. 1886 do Rady państwa i do Mini
sterstwa skarbu prośbę, o uwolnienie na lat 
30 od podatku domowo-czynszowego budyn
ków, stanąć mających w przeciągu lat 5 w 
miejsce takich istniejących zabudowań, któ- 
reby przeprowadzeniu projektowanej regula- 
cyi ulic, sprostowaniu i rozszerzeniu tychże, 
lub utworżeniu nowych stały na przeszkodzie 
i skutkiem tego musiały być zburzone.

Na poparcie tej prośby przytoczono 
również i ten powód, że nowe budowle przy
czynić się mają do poprawy wielce nieko
rzystnych zdrowotnych stosunków miasta.

VV skutek polecenia Ministerstwa skar
bu, osobna komisya złożona z reprezentantów 
Namiestnictwa, kraj. Dyrekcyi skarbu, Wy
działu krajowego i gminy m. Lwowa, —  
zbadała szczegółowo, które domy. lub całe 
kompleksy tychże z powodu niekorzystnych 
i wprost szkodliwych stosunków zdrowotnych 
winny być zdemolowane, bądź częściowo prze
budowane.

W uznaniu wykazanej tym sposobem 
konieczności poprawy stosunków zdrowotnych 
w niektórych częściach miasta Lwowa, Pan 
Minister skarbu oznajmił w r. 1891, iż byłby 
skłonnym wyjednać w drodze ustawodawczej 
20 letnie uwolnienie od podatku domowo- 
czynszowego dla tych budynków, które w 
przeciągu 10 lat od chwili wejścia w życie 
odnośnej ustawy w celu asanacyi miasta na 
miejsce 180 wykazanych osobno przez magi
strat m. Lwowa, jako przeznaczone do zbu
rzenia, zupełnie nowo będą wystawione. W y
jednanie tej ulgi uczynił jednak P. Minister 
zależnem od przyjścia do skutku uchwały 
sejmowej, którąby takie samo uwolnienie 
przyznano takim budowlom, co do dodatków 
krajowego i gminnego.

Rada miasta Lwowa, uważając przyjęte 
w reskrypcie ministeryalnym termina lat 10 
i 20 za krótkie, a to z powodu, że akcya 
demolowania starych, a wznoszenie nowych 
budynków powinna się odbywać w tempie 
powolniejszem, z drugiej zaś strony z po
wodu, iżby kapitały w przedsiębiorstwo wło
żone, mogły się stosunkowo oprocentować, 
względnie umarzać, — uchwaliła zwolnić 
imieniem gminy miasta Lwowa od wszyst
kich podatków i dodatków na lat 25 owe 
budynki w mieście Lwowie, które w prze
ciągu lat 15 od chwili wejścia w życie odno
śnej ustawy państwowej, w celu asanacyi 
miasta w miejsce 180 domów przeznaczo
nych do zburzenia, zupełnie nowo będą po
stawione, jeżeli tym budynkom takie same 
ulgi ze strony Sejmu co do dodatków krajo
wego i indemnizacyjnego, tudzież ze strony 
Rządu co do podatku domowo-czynszowego 
i podatku 5 prc. od czystego dochodu przy
znane zostaną. Dodatkowo uchwaliła Rada 
miejska wciągnąć pod to uwolnienie także
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VII.
(Ciąg dalszy).

S  — Tego szlachcica gorszy nasza roz- 
a —: odezwał się Piwoński, wskazując 

Z ?bue z uśmiechem —  widzę to po jego 
bo panom ze wsi zdaje się jeszcze, że 

ui at powinien pracować bez wynagrodze
ni, 1 te wstyd brać pieniądze za produkt mó- 
K • A oni zdziwiliby się niepomiernie, gdy- 
i|j[ Eek lub Mosiek chciał od nich zboża za 

choć właściwie nie są sami wytwór
ni ziarna, lecz natura, zwierzęta i służba.

•—• Pan dobrodziej z Kaliskiego, jak sły- 
—  odezwał się pan Strzemiński, zwró- 

8zy się do mnie.
— Z Kaliskiego, panie redaktorze.

to — (Bogaty kraj, ale szkoda, że pozba- 
'°hy d.ogi żelaznej. 

h — Brak kolei utrudnia nam komunika- 
« z ejjwilizacyą —  odparłem, 

w —  Nie wiele ta nasza cywilizacya co 
warta. Gdyby mi środki pozwoliły, 

ntbym z przyjemnością miasto dla wsi.

Szeroko otworzyłem zdumione oczy.
—  Pan redaktor żartuje —  wyrze

kłem.
—  Mówię zupełnie poważnie —  odpo

wiedział Strzemiński.
—  Człowiek żyje tylko na wsi pełno, 

zdrowo, tylko wśród przyrody czuje się pa
nem stworzenia. Miasto nas wysusza, tra
w i, a i tak za wiele tej nieszczęsnej nerwo
wości w dojrzewającem obecnie pokoleniu.

Dziwiłem się coraz więcej.
— Przepraszam, że pozwolę sobie prze

czyć, —  wtrąciłem — ale zdawałoby się, że 
właśnie panowie w mieście oddychacie sze
rzej, swobodniej.

— Ozem ? Kurzem i wyziewami ście
ków ulicznych ?

— Działalnością publiczną i nauką....
— Działalność publiczna płynie w na- 

szem położeniu korytem tak wązkiem , że 
trzeba być bohaterem, aby się do niej 
nie zrazić, naukę zaś można wszędzie upra
wiać. Zresztą, ta nasza wiedza dzisiejsza nie 
okazała się panią tak możną, jak jeszcze nie
dawno temu obiecywała. Nagromadziła wpra
wdzie niezwykłe bogactwo faktów, wybor
nych spostrzeżeń, ale od istoty wszechrze
czy odbiegła może dalej , niż czasy pierw
szych badaezów ludzkości.

— Miejmy nadzieję, że zbliży się nie
bawem do zagadki istnienia —  wyrzekłem.

—  Miejmy nadzieję, — powtórzył Strze
miński — tymczasem jednak pójdzie nasze 
pokolenie pod ziemię, i prawdopodobnie je
szcze setki, tysiące następnych, człowiek 
zaś chciałby koniecznie wiedzieć, co się z nim

| stanie z chwilą, gdy śmierć jego świadomość 
‘ zgasi.

—  Powiedzieli nam mistrzowie, że wra
camy bezpowrotnie do nicości.

—  O, panie, to tylko hipoteza, wcale 
nie nowa i wcale nie dowcipna....

Co to było ? Wypłynęły-ż słowa powyż
sze naprawdę z ust znanego w kraju krze
wiciela wiedzy niezawisłej, męża, który niósł 
temu lat kilka, wysoko sztandar materyali- 
zmu i był dotąd jednym z głównych filarów 
stronnictwa postępowego ? Nie, on chyba 
drwił ze mnie, mniemając, że ma przed so
bą „głupiego szlagona z głuchej prowincyi11. 
Spojrzałem na redaktora. A  przecież ten czło
wiek nie kłamał, bo nie dworują sobie z lu
dzi oczy tak uczciwe i smutne. Patrzyły 
gdzieś daleko, przed siebie, zapomniawszy o 
otoczeniu.

—  W  takim razie, —  wyrzekłem — 
byłoby najlepiej wrócić do naiwnej wiary 
prostaczków.

— Ba, żeby to można, —  odparł, po
cierając dłonią marszczące się czoło —  ale 
naszemu pokoleniu odmówił ktoś karzący 
zdolności do wiary nadprzyrodzonej. Tak dłu
go i tak usilnie mędrkowaliśmy, aż uszła z nas 
wszelka moc wierzenia w cośkolwiek.

Nagle, zmieniając przedmiot rozmowy, 
odezwał się:

—  Proszę pana, czy nie mógłby mi pan 
I dostarczyć do „Zwiastuna“ _ artykułu o sto

sunkach wiejskich w Kaliskiem ? Wydruko
wałbym go z przyjemnością.

i — Ja.... napisać artykuł.... do druku ?...
Taki przestrach malował się na mojej 

twarzy, że się Piwoński w głos roześmiał.

—  Nie bój się, —  mówił — nie święci 
garnki lepią. Tobie zdaje się zapewne, że do 
produkowania towaru dziennikarskiego, po
trzeba koniecznie talentu.

— Nie sądzę inaczej — odpowie
działem.

—  Więc naucz się, że na dwustu ludzi, 
żyjących w Warszawie z pióra, nie ma wię
cej nad dwudziestu powołanych. Reszta, to 
rutyniści, którzy nabyli z czasem pewnej 
wprawy, a na to stać i ciebie.

— Jeźli panowie myślą, że... — bą
knąłem.

— Ale prosimy pana, prosimy, — za
chęcał Strzemiński —  nie taka to wielka 
sztuka sklecić sprawozdanie gazeciarskie.

W  tej chwili przystąpiła do nas osobi
stość, odbijająca od reszty towarzystwa. 
Krótki, gruby jegomość z długą głową, ry
sów bardzo pospolitych, porosły na czaszcze
i brodzie rudemi włosami, które spotykały 
się chyba rzadko z grzebieniem, bo układały 
się jak im się tylko podobało, w poplamio
nym surducie i w pomiętej bieliźnie — wi
tał się z Piwońskim i Strzemińskim.

— Pan Topoliński —  pan Orowski!
Podałem panu Orowskiemu końce pal

ców prawej ręki, wcale mnie bowiem wy
gląd nowego znajomego nie zachęcał do ser
deczności.

U pana tego było wszystko twarde: 
włosy, broda, wyraz oczu, twarzy. Nawet 
głos ostry, piskliwy drapał w uszy.

—  Znów pan sobie wczoraj na Kolskim 
niepotrzebnie użył — mówił Strzemiński, gdy 
pan Orowski zajął miejsce.



budynek, w którym mieści się hotel George'a, 
jeźli dla budynku tego przyznane zostanie 
uwolnienie od podatków rządowych i dodat
kowych krajowych.

W myśl powyższej uchwały wniosła 
Bada gminna prośbę do Ministerstwa skarbu,
0 przedłużenie terminów co do czasu trwa
nia ustawy państwowej i co do przyznać się 
mających ulg podatkowych. Bównież wniosła 
Eeprezentacya miasta Lwowa prośbę do Wy
działu krajowego o zatwierdzenie uchwały 
rady co do uwolnienia od podatków i dodat
ków gminnych, oraz o wyjednanie uwolnie
nia od dodatków krajowych.

Powyższą uchwałę Bady gminnej Wy
dział krajowy zatwierdził, a zarazem posta
nowił przedstawić Sejmowi kwestyg uwolnie
nia od dodatków krajowych.

Podatek państwowy domowo-czynszowy 
od 180 na zdemolowanie przeznaczonych do
mów wynosi 78.896 zł. 64 ct., dodatek kra
jowy zatem, licząc go w obecnej wysokości 
po 86 ct. od 1 zł. wyniesie 28,402 zł. 92 
ct., zaś indemnizacyjny w wysokości 29 ct. 
wyniesie 22.880 zł. 13 ct. Ta ewentualna o- 
fiara kraju nie dojdzie od razu do tej wyso
kości, zamieszczone bowiem dzieło regulacyi
1 asanacyi tylko stopniowo wykonanem być 
może.

Wydział krajowy podnosi w swem spra
wozdaniu przygotowanem dla Sejmu, że prze
znaczone do zdemolowania i regulacyi bu
dynki leżą istotnie w takich miejscach, gdzie 
potrzeba asanacyi jest niezbędn% jak n. p. 
na Zarwanicy i na Żółkiewskiem.

Jeżeli przeto Eząd skłania się do opu
stu podatkowego w kwocie blisko 79.000 zł. 
jeżeli gmina oprócz ofiary podatku czynszo
wego około 12.000zł. poniesie bardzo znaczne 
wydatki jednorazowe na założenie i wybru
kowanie nowych ulic, a następnie na ich u- 
trzymanie i oświetlenie, jest-— zdaniem Wy
działu krajowego — rzeczą sprawiedliwą, aby 
i fundusze krajowe poniosły ze swej strony 
ofiarę dla stolicy kraju, który opłaca więcej 
niż 1/8 część ogółu bezpośrednich podatków 
w kraju.

Wydział krajowy postanowił tedy przed
stawić Sejmowi wniosek, aby budowle — które 
w celu poprawy stosunków zdrowotnych m. 
Lwowa będą nowo zbudowane w miejsce 180 
względnie 180 budynków przez magistrat 
wykluczonych, jako na zburzenie przezna
czone —  zostały uwolnione od dodatku do 
podatku dla funduszu indemnizacyjnego Ga- 
licyi wschodniej na taki przeciąg czasu, na 
jaki budowle te odnośną ustawą państwową 
pod warunkiem zbudowania ich w terminie tą 
ustawą oznaczonym, uwolnione zostaną od 
państwowego podatku domowo-czynszowego.

(Mowa J. Eksc Ministra skarbu dra Stein- 
bacha, wygłoszona przy wniesieniu projektu).

(Ciąg dalszy).
Na takich tedy podstawach projekt do

chodzi do propozycyj następujących :
Samoistne przedsiębiorstwa procede

rowe, o ile nie są prowadzone przez spółki 
i zakłady zobowiązane do publicznego skła
dania rachunków, poddane będą podatkowi

powszechnemu, który wstąpi w miejsce opła
canego dotychczas podatku zarobkowego i 
podatku dochodowego pierwszej klasy a co 
do niektórych rodzajów zatrudnienia także 
w miejsce podatku dochodowego drugiej 
klasy. Powszechny podatek zarobkowy będzie 
skontyngensowany ; kontyngens roczny usta
nawiany będzie na dwa lata ; na dwa pier
wsze lata po wejściu nowej ustawy w życie 
kontyngens, stosownie do zasady, że Państwo 
nie żąda dla siebie więcej, niżby było wzięło 
wedle dotychczasowej ustawy, będzie usta
nowiony w sumie, jaką odnośne rodzaje pro
cederów zapłacą w ostatnim roku prawo
mocności ustawy dotychczasowej, z dodaniem 
przyrostu naturalnego, wypływającego z usta
wicznego wzrostu ludności wogólo, a szcze
gólnie z wzrostu produkcyi przemysłowej, 
który to przyrost w średnicy ostatnich dzie
sięciu lat wynosi 22/5 prct. na rok. Natych
miast atoli nadmieniam, że ten kontynges 
będzie wprawdzie rachunkowo rozłożony i 
przepisany, ale niecałkiera będzie pobierany, 
skoro i podatek zarobkowy ma uczestniczyć 
w opustach, o których później pomówię. 
(Brawo, brawo.) Wskutek tych opustów kon
tyngens rzeczywiście zmniejszy się o co naj
mniej piątą część sumy powyżej określonej, 
której dziś naturalnie nie można jeszcze ści
śle obliczyć.

Kontyngens główny rozłożony będzie 
przedewszystkiem na powiaty, a to wedle tej 
samej miary podatku dotychczasowego. Każdy 
powiat, czyli okręg podatkowy zapłaci przeto 
w dwu pierwszych latach tę sumę jako kon
tyngens okręgowy, którą znajdujące się w o- 
kręgu przedsiębiorstwa procederowe będą 
miały zapłacić w ostatnim roku prawomocno
ści ustawy dotychczasowej, z dodaniem 2’4- 
procentowego współczynnika przyrostu, ale 
z potrąceniem opustów naturalnie znacznie 
większych. Kontyngens okręgowy będzie po
tem rozłożony na opodatkowanych sposobem 
repartycyi. Ta repartycya złożona będzie w 
ręce komisyj. O komisyach tych z góry nad
mieniam, że proponuję je w nieco innej for
mie, niż co do podatku dochodowego, a to 
z następujących przyczyn, które natychmiast 
wyłuszczę.

Proponuję co do komisyi dla reparty
cyi podatku zarobkowego, żeby połowa człon
ków wybierana była bezpośrednio przez opo
datkowanych (brawo, brawo), czwarta część 
przez właściwą Izbę handlowo-przemysłową, 
a drugą czwartą część ma zamianować Mi
nister skarbu. (Brawo, brawo.) Wybór wię
kszości członków ze sfer interesowanych wy
daje się tu nieodzownym z podwójnej przy
czyny, bo z jednej strony rozłożenie kontyn- 
gensu na opodatkowanych stanowi poniekąd 
sprawę ich wewnętrzną (objawy zgody), a z dru
giej strony stosowne przepisanie kwoty po
datkowej wymaga owej ścisłej znajomości 
osób i rzeczy, która po największej części 
bywa właściwa własnemu kołu opodatkowa
nych. (Bardzo słusznie!) Ponieważ zresztą 
projekt ustanawia wybór członków komisyi 
z dwu różnych kolegiów wyborczych, a w 
członkach zamianowanych i w zamianowa
nym także przewodniczącym dodaje pierwia
stek bądź co bądź bezstronny, przeto mojem 
zdaniem usunięte jest niebezpieczeństwo stron
nego majoryzowania, zwłaszcza gdy nadto, 
proponuję, aby o rekursaeh orzekała nie-1 
wątpliwie bezstronna w tym razie krajowa 
władza skarbowa. (Bardzo słusznie!)

Komisya repartycyjna w przepisywaniu 
indywidualnej-kwoty podatkowej uwzględni

—  Zerżnąłem go, i cóż z tego ! —  od
parł dziennikarz. — Ten fagas zasługuje na 
chłostę.

—  Dla czego fagas, kolego? — pytał 
redaktor, zmarszczywszy brwi.

—  Wiadomo przecież, że służy panom.
— Jakim panom ?
—  Ano tym, co subwencyonują pisma 

zachowawcze.
- -  W  takim razie jesteś i pan fagasem, 

pomieszczasz bowiem prace swoje w dzienni
kach, które nie należą do ciebie.

—  Przepraszam pana, to zupełnie co 
innego.

—  Byłbym ciekawy powodów różnicy.
— Wydawcy czasopism postępowych 

nie należą u nas do arystokracyi.
—  Aha, o to panu idzie. Ma to zna

czyć, że ponieważ pan Kolski nie posiada 
osobistego majątku, przeto nie wolno mu na
leżeć do obozu zachowawczego, a ponieważ 
mimo to, broni zasad konserwatywnych, przeto 
walczy nie dla idei. lecz dla pieniędzy. Czy 
tak?

—  Ma się rozumieć, że nie inaczej.
— Szczególna logika! Przekonania oso

biste, młody kolego, są owocem odziedziczo
nych instynktów, wychowania domowego, 
szkoły i okoliczności, jakie działają na doj
rzewającego człowieka. Między komunardami 
Prancyi znajdzie pan książąt i margrabiów, 
wywodzących się z rycerzów krzyżowych , a 
naczelnikiem zachowawców niemieckich jest 
Windhorst, syn chłopa. Podpatrywanie zre
sztą cudzych wierzeń nie przynosi nigdy 
publicyście zaszczytu, tem mniej zaś podej- 
rzywanie O służalstwo pisarza, który, jak

pan Kolski, pracuje olbrzymio. Pensyj prze4, 
cież żadnych nie bierze , z synekur nie ko
rzysta, posad nie zajmuje. Każdego rubla 
musi wykrzesać z własnego mózgu tak sa
mo, jak pan i ja, więc byłby czas, abyś pan 
raz zaprzestał niesmacznych wycieczek prze
ciw osobie szermierza przeciwnego obozu.

— Bedaktor nie będzie żądał, abym 
zmienił przekonania.

— O , panie, przyzwoity ton i po
wstrzymywanie się od plotkarstwa nie są 
dziełem przekonań, lecz po prostu skutkiem 
wrodzonej szlachetności uczuć i dobrego 
wychowania,

— Życzę redaktorowi szczęścia na dro
gę do zgody z wstecznikami.

— Nigdy mnie pan tam nie ujrzy, ale 
gdzie się ludzie uczciwi zgromadzają w co
lach publicznych, podążę zawsze, bez wzglę
du na różnicę zdań i sympatyj osobistych. 
Pana zaś proszę, abyś się w „Zwiastunie" 
nie ciskał więcej na ludzi, i wojował tylko 
argumentami przeciw argumentom.

—  Jak sobie redaktor życzy. Nie we
źmie „Zwiastun11, złapie kto inny, i jeszcze 
w rękę pocałuje.

— Wiem. Wartski nietylko każdy pasz
kwil chętnie wydrukuje, ale podbudzi je
szcze niedoświadczonego młodzieńca do no
wej plotki. To jege specyalność , on na niej 
majątek robi, nie troszcząc się wcale o skut
ki takiej metody. Oóż jego obchodzi cudzy 
honor i cześć stronnictwa postępowego, 
którego obrońcą się ogłasza. Wszak ruble 
płyną.

(Dalszy ciąg nastąpi).

będzie ową, poprzednio już wspomnianą ta
ryfę elastyczną. Taryfa ta ustanawia dla 
każdego rodzaju procederu, stosownie do 
miejsca i rozmiarów przedsiębiorstwa, liczby 
robotników pomocniczych, przyrządów me
chanicznych i innych, pewne granice ku gó
rze i ku dołowi, pomiędzy któremi zazwy 
czaj komisya ustanowi stopę podatkową. Co 
do niewielkiej liczby przedsiębiorstw proce
derowych, nieposiadających znamion szacum 
kowych, wypadnie trzymać się dochodu jako 
miary podatku, przyczem atoli stopa podat
kowa będzie o wiele niższa od dotychczaso
wej, w miarę okoliczności, 1- do 6-procen- 
towa. Liczne pozycye taryfy są równie co 
do swej strony technicznej przez znawców 
technologicznych, jak co do swej strony 
finansowej, przez kilkakrotne i rozległe wy
miary próbne w tym stopniu wypróbowane, 
w jakim in abstracto w ogóle wypróbować 
je było można. W przekonaniu , że w tak 
rozległym aparacie nigdy nie uniknie się 
pomyłek w szczegółach, i że żywa praktyka 
podatkowa o wiele ważniejszą i dokładniej
szą będzie próbą, niż wszystkie próby 
u zielonego stołu i wszystkie ankiety, po
wzięliśmy zamiar, po upływie dwu lat, 
w których dość zbierze się doświadczeń, 
poddać taryfę rewizyi. Zresztą pomyłki 
w taryfie mogą doznać korektury już w wiel
kiej swobodzie, jaką szerokie krańcowe gra
nice taryfy pozostawiają własnemu uznaniu 
komisyi repartycyjnej.

Stosunek między taryfowem ustanowie
niem norm podatkowych a repartycyą, mo
żna wyobrazić sobie mniej więcej w sposób 
następujący: komisya wymierzy wszystkim 
opodatkowanym swojego okręgu przedewszy
stkiem ich normy podatkowe w granicach 
taryfy. Prawdopodobnie suma tych taryfo
wych norm podatkowych mniej więcej ró
wnać się będzie kontyngensowi, przypadają
cemu na okręg; a przynajmniej bardzo li
czne wymiary próbne dochodziły do rezulta
tu, że w sumie ogólnej zastosowanie taryfy 
wyda podobny dochód z podatku, jak do
tychczasowe ustawy podatkowe. Gdyby je
dnak suma wymierzonych norm podatko
wych nie pokrywała jeszcze przypadającego 
na okręg kontyngensu, wypadałoby stoso
wnie je popodwyższać, w przeciwnym zaś 
razie naturalnie poobniżać (Bardzo słusznie). 
Ponieważ, jak już wspomniałem, kontyngens 
pobierany będzie tylko w kwocie znacznie 
obniżonej, przeto zwykle wypadnie wymie
rzone normy podatkowe poobniżać.

Zdarzyć się może , że wymiar kontyn- 
gensów okręgowych wedle teraźniejszych 
okręgowych sum podatkowych sprowadzi na 
początku lub z biegiem czasu , po zaprowa
dzeniu nowej ustawy, nierówne obciążenie 
okręgów. Dlatego projektuje się ustanowie
nie osobnej wielkiej komisyi kontyngenso- 
w ej, której szczególnem zadaniem będzie 
prostować takie nierówności.

Nakoniec jeszcze jedno. Na ochronę 
żywiołów ekonomicznie słabszych baczy się 
w projekcie bardzo troskliwie, po części bar
dzo niskiemi granicami taryfowemi ku do
łowi , po części, ustanowieniem bardzo li
cznych tytułów zwolnienia od podatku za
robkowego. (Brawo, brawo). Między niemi 
ważne miejsce zajmuje mianowicie postano
wienie | j>:go| wedle którego biedni proce- 
derowicze, którzy prowadzą proceder swój 
bez robotników pomocniczych, lub z jednym 
tylko robotnikiem , mogą przez komisyę za- 
robkowo-podatkową zupełnie być zwolnieni 
od opłacania podatku. (Brawo, brawo).

Tyle o powszechnym podatku zarobko
wym, uregulowanym w pierwszym głównym 
rozdziale projektu.

(Ciąg dalszy nastąpi).

K raków, 29 lutego.
(„Związek narodowy11. —  Pogadanki pedagogi
czne. —  Eobotnicy krakowscy. —  Akoya nau

czycielstwa krakowskiego).
(jh) Zawiązany w Krakowie w roku ze

szłym z powodu obchodu setnej rocznicy na
dania koristytueyi 8 maja „Związek narodo
wy11 odbył w dniu wczorajszym posiedzenie. 
Przypomnieć się godzi, jak znaczącemi są 
zadania Stowarzyszenia; wydana przez gro
no założycieli odezwa zaznacza, że zadaniem 
„Związku11 jest: „Nie dopuścić, aby w tej 
starożytnej stolicy miał się obniżyć poziom 
cnót obywatelskich i wyższych poglądów po
litycznych ; dążyć przeciwnie winniśmy do 
tego, aby Kraków stał na takiej politycznej 
wyżynie, jaką zajmuje w pracach i zadaniach 
naukowych dla pożytku całego narodu11. Za
dania te określił bliżej statut, który powia
da, że „Związek11 ma zachować z przeszło
ści naszej wszystko, co dobre, i to rozwijać, 
popierać politykę kraju, zgodną z myślą hi
storyczną narodu polskiego i z rzetelnym po
stępem; wpływać przez roztrząsanie spraw 
publicznych, które obchodzą kraj nasz i ca
ły naród polski, na wyrobienie zdrowej

opinii; popierać pracę obywatelską, 
do zapewnienia krajowi harmonii »P 
a zwalczać wszelkie prądy, d® ,SP ^  r̂0. 
stwa naszego szkodliwe; starać się 
dze prawnej o pożądane reformy us a r̂ . 
cze, sądowe i administracyjne, °,ra7j. r̂od* 
żyste wykonywanie ustaw ; starać się , jj. 
kami prawnemi o to, ażeby sprawy ^  ^  
czne miały rzeczników odpowiednie 
łach ustawodawczych i korporacyacn 
rządnych; brać inieyatywę w zakłada  ̂ , 
stytucyj, mogących podnieść kraj P°. ym“. 
dem umysłowym, moralnym i ekonomi j . 
By należycie podołać tak określonem ^  
niu, podniósł hr. L. Dębicki myśl, ao.J ^  
kowie Związku podzielili się na se. rzeniy- 
spraw politycznych, ekonomiczną 1 P j0. 
słowo-rzemieślniczą. Na wczorajszem P ^ .e 
dzeniu członkowie powpisywali się, s!j0 ? p0. 
do zakresu swego działania, do kaz1“ ê  jjeye. 
szczególnych sekcyj, poczem zaraz 
się ukonstytuowały. Przewodniczący111 gta. 
syi dla spraw politycznych wybrany ^ojj. 
nisław Tarnowski, zastępcą prof. . e; p. 
przewodniczącym komisyi ekonomie2. 
Alfons Lippoman, znany ekonomista 
nek komitetu Towarzystwa rolniczej j a, 
kowskiego, zastępcą prof. Uniwersyte ce 
giollońskiego dr. Juliusz Leo, którego 
w dziedzinie ekonomii zdobyły ogóme 0, 
nie w kraju i po za jego granicami5 
wodniczącym wreszcie sekcyi przemy ^  
rzemieślniczej p. Władysław Fisober> ŝtgp- 
żany tutejszy kupiec i obywatel, jog0 ^ :ejski 
cą p. Witalis Szpakowski, b radca ^ gje 
i przemysłowiec- Nietylko zatem nakojnii? 
sekcyj stanęły osobistości, dające rę ■s p .  
wydatnej i pożytecznej pracy, ale nadi . 
żda sekeya ma zastęp osobistości facj1 
które tę pracę popierać i prowadzić ^  
mogły. Słowem, wiele po działalnos ^  
pojętego Stowarzyszenia spodziewać SL ^  
żna, byle ogarnęło ono najszersze ? jprugi 
czego dzisiaj ma korzystne warunki- u, 
punkt zebrania stanowił odczyt 
czonego, profesora Uniwersytetu 
skiego, świeżo powołanego w skład a ^  
w sprawie regulacyi waluty p. fóz0*a. 
lewskiego: o regulacyi waluty. Nie 
streszczał znakomitego referatu p; . nan 
skiego, opracowanego z całą ścisłości?i 
kową, zawierającego wiele ważnych P 
dów, rozjaśniających tę zawiłą spra^jL Jr 
czyt wydrukowanym będzie w całości 
mach Przeglądu Polskiego. . • Do-

Nie po raz pierwszy przychodzi m , 
tować dodatnie czyny tutejszego J°y ^  
stwa nauczycieli szkół średnich; obecnie 
nął na jego czele znany profesor dr. cy 
który stworzył tutaj park dla dzieci, si 
za wzór innym miastom i innym społc 
stwom. Towarzystwo, z nastaniem post ; y 
stanowiło urządzić szereg tak zwanycfl‘ ^  
gadanek11 z dziedziny wychowania , p  
sposób, aby one były obliczone niety g0- 
korzyśó nauczycielstwa, ale także W ^jfy 
wały społeczeństwo i w ten sposób sPe(II » 
piękny ideał zbliżenia się między dom ^  
szkołą i podania sobie wzajemnie r L̂ani&< 
pracy nad wielkiem dziełem wych? 
decydującem o naszej przyszłości. jjg* 
taka pogadanka odbędzie się we śród- g a 
dzie mówił radca szkolny p. Bronisłaj^glf 
skowski: „O skargach na szkołę P°° t0 p ' 
dem wykształcenia młodzieży11. Tem& 
der trafnie podjęty i raz na takiej . 
arenie powinny być sformułowane i oJJ}ó' 
dnione owe skargi, dane wyjaśnienia 
wionę wspólnie środki zaradcze, albp jjja- 
zaną nicość rzeczonych skarg lub 10 p j  
hość. Baz powinno być rozstrzygnięto ’ jub 
winna tu szkoła, czy winien duch cz* ’ (pi- 
słabe wychowanie domowe, brak na 
szy. Takie głębokie pytanie rozstrzyg 
być powinno dla dobra społeczeństwa? j p- 
dziś na szkołę zwala winę przeważni ^  
rzuca jej braki w wykształceniu — 1 po' 
waniu. To też nie można wątpić, 20 
gadankę pospieszą licznie osoby P°heZerD' 
łą stojące. Umyślnie zwróciłem 0 0 dD 
uwagę na tę sprawę ; ma ona niety .0 pr 
Krakowa znaczenie. Dobry wzór znaj zycP 
pewne szersze naśladownictwo w wi| 
centrach kraju, gdzie istnieją szko j 
dnie. _ , jpoW

I w Krakowie podniesiono juz ■ 
socyalno-demokratyczny i zatknięto ^ t n  
z chwilą powstania Stowarzyszenia 
ków „Siła11. Mamy więc to, czego 11 ^i» 
tąd brakowało, organizacyę robotnm^jjjpK 
łającą jawnie i w przyspieszone® g0bn0'
O działalności „Siły11 pisałem przy1SP.^ ptW 
ści każdego jej publicznego w ystą p i011 
sposobności każdego większego zgrom , 
robotników. Społeczeństwo powinno z g0pie 
brze tę robotę gorączkową ! z(̂ aWai0 gig v 
z niej sprawę. Wczoraj znów °^'1̂ 0(jn ik^ ,
sali hotelu Kleina zgromadzenie rot p 
celem wysłuchania sprawozdania z P^ojeg9 
kongresu lwowskiego; zdawał spraWg 0 
na ten kongres robotników krakowski0 ^!
T A ł ł i A m n l r J  Tfrj&OI.  « 7 0 7 Q f p A l n Q  ____Kurowski. Rzecz szczególna —  r-- ,

no p. Hermana DiamaH ..^jg 
Lwowa, który przybył tutaj uszczępi c 

robotników krakowskich. ^ J^s1" 
«*.*»wiał obszernie uchwały k0ll? jfil' 

lwowskiego i wskazał drogi, jakiemi dzi
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ność na przyszłość będzie prowadzoną, 
uchwał, jakie powzięto, wymienić należy 

5°. an°wienie święcenia dnia 1 maja, jako 
więta robotniczego. Robotnik, p. Mikołajski 

postawił wniosek, aby tutejsi robotnicy obcho- 
j.. 1 dzień 3 maja; na to wytłumaczył pan 

lamand, że 3 maja jest świętem narodo- 
e!?> robotnikom należy obchodzić święto

°golno-robotnicze, to Jes* dzień 1 maja. Za
cztery tygodnie odbędzie sie dalsze zebranie
robotników.

Nauczycielstwo krakowskie zebrało się 
statniemi czasy trzykrotnie na posiedzenia, 
?y omówić sprawę płac, jakie obecnie po- 

.,lerają. Na zgromadzeniach tych podniesiono. 
^ domagać się należy u Sejmu polepszenia 

trzech kierunkach: podniesienia płac, pod
uszenia pięcioleci i przyznania dodatku na 

uueszkanie. Niepodobna zaprzeczyć, że nau- 
®zycielstwo w ogóle nie znajduje się w świę
tych warunkach i ma podstawy do tego, 
y dążyć do polepszenia swej doli. Żądania 

,e Wszakże należałoby stawiać w ten sposób, 
y °te miały szanse przejścia wśród obecnych 
osunków finansowych kraju. Dla tego wska- 

aąem było na razie postawienie jednego 
^Ważniejszego postulatu; postawiono wszakże 
rzy> i wszystkie trzy wymagające poważniej

s i  kwoty. Postulaty nauczycielstwa przed-
wybrana ad hoc komisya, bawiącym i 

j eszkającym w Krakowie posłom sejmowym 
S°sownie do otrzymanych wskazówek, za- 
°suje dalsze działanie. Prawdziwa życzli- 
°sć dla nauczycielstwa, póki pora, każe 

J ^ c ić  na to uwagę, czy nie lepiej żądać 
®tiej z widokiem powodzenia, czy od razu 

Szystkiego, ze słabą nadzieją powodzenia.

^owy prezes gabinetu francu
skiego.

Senator Emil Loubet, który powołany 
°stał do utworzenia gabinetu i który misyę 
? spełnił, urodził się w r. 1838 w Marsan- 

w departamencie Drome. Po ukończe- 
jfi® szkół, studyował prawo i osiadł w Mon- 
Gimar jako adwokat. W mieście tem został 
“^mistrzem i zjednał sobie zaufanie mie- 
Szkańców, którzy w r. 1876 wybrali Loubeta 
jWoim deputowanym. Kandydując, złożył Lou
bet wyznanie polityczne jako republikanin, 
S  jednocześnie zamanifestował i swój chara- 
'ter umiarkowany; zasadzie umiarkowania 
P°został wierny i gdy wówczas szło o po
wszechną amnestyę, głosował ze stronni- 
t̂wem̂  umiarkowanem przeciw amnestyi. 

ę  Izbie przyłączył się do lewicy republi
kańskiej. Posłował ledwo rok , gdy przyszło 

zatargu pomiędzy Izbą deputowanych a 
jflac-Mahonem. Loubet należał do owych 
®e3 deputowanych, którzy wyrazili minister
stwu Brogliego wotum nieufności; następnie 
?°fi przewodnictwem Thiersa, a później Gam
ety, bronił Loubet sprawy republikańskiej 

^ obec wyborców, uderzając na zjednoczoną 
Pawicę.

W październiku r. 1877 został Loubet 
Jbrany, ponownie w Montelimar, tym ra- 

jednak walczyć musiał z kontrkandyda
te m , którego miał w osobie bonapartysty 
^&eroix-Saint-Pierre. Później nastąpiły po
myślniejsze dla republiki warunki, więc też 
j ẑy ponownym wyborze w r. 1881, nie miał 
t  Loubet do zwalczenia żadnej opozycyi. 
t  on jednocześnie członkiem rady gene- 
klnej departamentu Drome, w którym rozu- 

?}em , taktem i umiarkowaniem zjednał so
le zwolenników i zdobył ogólne poważanie.

cztery lata zatem, w r. 1885, postawiło
^onnictwo republikańskie kandydaturę Lou- 

do senatu. Na 758 wszystkich głosów, 
Ubrany został 407 głosami. W kilka lat 
?kowu wezwany został, już jako senator, aże- 
Py objął tekę robót publicznych. Na stano- 
'̂sku tem wszakże nie długo pozostał, bo 

j Upadkiem Tirarda, nie mógł umiarkowany 
^ubet wejść w nową kombinacyę ministe- 
^alną pod radykalnym prezesem Floąuetem. 
p  roku też 1888 nie słychać o senatorze 
pUbet, i dopiero przed kilku dniami wy
śn ion o  nazwisko jego, jako jednego z kan- 
jyfiatów na kierownika gabinetu. Mówią o 

umysł i temperament pojednawczy, w 
pałaniu ściśle przedmiotowy, docierający 

wszystkiem do głębi. Nie odgadywał na- 
j0toiast nigdy roli w sprawach frakcyjnych 

Partyjnych.

Zbrodnia w Konstantynopolu.
Politische Correspondenz zamieszcza 

J obszernem streszczeniu artykuł sofijskiej 
fypbody, napisany pod wrażeniem skryto- 
pjstwa, dokonanego na osobie dyplomatycz
n o  agenta Bułgaryi, dr. Yulkoyica. Arty- 
Ś  ten wywodzi, iż zbrodni dopuściły się 
ś 'o ł y ,  osłonione skrzydłami dyplomacyi 
J?Ssyjskiej. Przypomniawszy różne usiłowa- 
p ,  podejmowane dla wywołania zaburzeń 
?  Bułgaryi , jak spisek Panicy, zamach na 
tambułowa i zamordowanie ministra Beł- 

j^wa , położono na to nacisk w tym arty- 
że dyplom.acya rossyjska, wyczerpa

ny wszystkie legalne środki, w celu strą-
t Gazeta Lwowska" z dnia 8

cenią księcia Ferdynanda , ima się obecnie 
niegodziwych środków. Gdy cała prasa eu
ropejska potępia otwarcie owe agitacye dy
plomacyi rossyjskiej, dyplomacya europejska 
jest indyferentną, i nie przedsiębierze ża
dnego kroku, który mógłby powstrzymać 
tego rodzaju zamachy. Swoboda zapytuje się 
tutaj, czy Europa chce może, by naród buł
garski stracił cierpliwość, i rozpoczął ró
wnież działać z pomocą środków , napiętno
wanych jako zbrodnicze. Dalej krytykuje 
ostro zachowanie się Wys. Porty, która, gdy 
rząd bułgarski zażądał wydalenia głośnego 
i niebezpiecznego agitatora Stanczewa, umo
żliwiła temuż ucieczkę do Rossyi, a to 
w chęci przypodobania się rządowi peters
burskiemu.

Znaczna część winy za to, iż dr. Vul- 
kowie został zamordowany, spada na W. 
Portę, ta bowiem pomimo zwrócenia jej u- 
wagi na obecność w Konstantynopolu żywio
łów spiskujących na życie patryotów bułgar
skich, nie uczyniła nic zgoła w interesie po
zbycia się zbirów ze stolicy tureckiej i osło
nięcia tych, którym zagrażało bezustannie 
niebezpieczeństwo. Organ bułgarski powiada 
w końcu, że byłoby nie do przebaczenia, 
gdyby Europa i W. Porta po ostatniej zbro
dni nie uczyniła nie dla położenia kresu 
zbrodniczym usiłowaniom. W żadnym jednak 
razie zamordowanie tego lub owego męża 
stanu, nie powstrzyma dalszego rozwoju Buł- 
garyi.

W  tym samym przedmiocie zamieszcza 
artykuł także Bułgarie, który wskazuje na 
to, iż emigrant bułgarski Stanczew, którego 
wydania domaga się od W. Porty rząd so- 
fijski, mając silne podejrzenie, iż był współ
winnym w zamordowaniu Bołczewa, konfe
rował niedawno z rossyjskim ministrem spraw 
zagranicznych Giersem. Bułgarie zaznacza, 
iż same dzienniki rossyjskie donosiły o tej 
konferencyi.

Mordercy dotychczas nie wykryto, po
mimo gorliwych poszukiwań policyi. Rezul
tat dochodzeń jest następujący: Yulkoyic 
wracał do domu z codziennych urzędowych 
wizyt, które zawsze składał o jednej porze. 
Kiedy przechodził ulicą Kabristan , wypadł 
z klubu „Konstantynopol", będącego siedli
skiem wszystkich agitatorów rossyjskich, 
greckich, albańskich, czarnogórskich i t. d., 
jakiś człowiek niskiego wzrostu , który na
tychmiast podążył za Yulkovicem, i rzucił 
się na niego w chw ili, gdy on skręcał na 
ulicę Szimal. Uderzenie obosiecznym nożem 
w brzuch było dziełem jednej sekundy. Wi
dział to sekretarz kolei wschodnich, Henryk 
Simon, który właśnie zbliżał się ku temu 
miejscu ulicą Szimal. Pobiegł on natych
miast za mordercą, ale ten szybko cofnął 
się w ulicę Kabristan, skręcił w jakiś bocz
ny zaułek, i zniknął. Wtedy Simon wrócił do 
rannego Vulkovica, podniósł go i zaprowa
dził do domu, odległego od miejsca wypad
ku zaledwie o kilkanaście kroków. Vulkovic 
był jeszcze kilka godzin zupełnie przytomny. 
Dokładnie opisał on dyrektorowi policyi, 
Nazim-beyowi, jak wyglądał morderca; to 
samo uczynił Simon, i to było pierwszą 
podstawą do poszukiwań. Aresztowawszy 
odrazu prawie wszystkich znanych agitato
rów, przekonano się z ich zeznań, że mor
dercą był Porfiry Iwanow, niepoprawny 
zbrodniarz, który już wiele razy siedział 
w kryminale, a ostatni rok mieszkał w Odes
sie , na żołdzie komitetu, opiekującego się 
emigrantami bułgarskimi. Do Konstantyno
pola przybył on kilka dni przed zbrodnią, i 
rozpowiadał, że ma rachunki z Vulkovicem, 
a także musi mu zapłacić za t o , że starał 
się u władz tureckich o wydalenie z Kon
stantynopola spiskowca bułgarskiego, Stan
czewa, który także teraz mieszka w Odessie. 
Jest tędy przypuszczenie, że Iwanow umyśl
nie przyjechał z Odessy dla spełnienia zbro
dni, i że zaraz po niej odpłynął na paro
statku rossyjskiej dobrowolnej floty. Między 
papierami Vulkovica znaleziono listy Stan
czewa z pogróżkami.

K R O I I K A

Lwów, 2 marca.

— Najd. Arcyksiążę Ludwik Wiktor,
jak donosi Presse, zwiedził w poniedziałek po 
południu pracownię malarza Ajdukiewicza w Wie
dniu i oglądał dzieła, nad któremi nasz artysta 
właśnie pracuje, mianowicie dwa portrety i kraj
obraz.

—  Ze Świata. PP. Ant. Chamcowie 
rozpoczęli i zakończyli swojemi przyjęciami te
goroczny karnawał. Oni to dali pierwszy dobry 
przykład i wyrzekli także ostatnie słowo. Wczo
raj już o godzinie siódmej, przy fortepianie i 
skrzypcach tańczono w salonach pp. Chamców; 
z każdą chwilą zwiększała się liczba gości, do 
kadryla stanęło par blisko czterdzieści, któremi 
wśród trudności wynikających z braku miejsca 
przezornie i ładnie kierował K. bar. Brunicki. 
Tańczono z ogromnym zapałem, spoglądając 
ukradkiem od czasu do czasu na zegarek, im

marca 1892 roku.

bardziej zbliżała się fatalna godzina, tem więcej 
wzrastał animusz i zapał. Gdy uderzyła dwu
nasta, muzyka ucichła, a głuche i złowrogie to 
milczenie obwieściło koniec panowania karnawału 
roku 1892! Gospodarstwu należy się wdzięczność 
za tak miły epilog. Na wczorajszy bal przybyli 
także JE. Pan Minister Zaleski z rodziną, PP. 
Namiestnikowstwo hr. Badeniowie, Marszałek 
krajowy ks. Sanguszko, ks Windischgraetz z ro
dziną i t. d., i t. d., i baronówna Sennyey, którą 
wczoraj serdecznie żegnano słowami pełnemi 
nadziei „Do widzenia".

Piękna cudzoziemka, która dodała tyle bla
sku tegorocznemu karnawałowi, unosi z sobą 
przyjemne i miłe wrażenia; nic w tem dziwnego, 
słusznie bowiem mówi przysłowie: On se płait 
oii on płait.

— Z c. k. kolei Państwowych. Do
tychczasowa nazwa stacyi „Opatowice", zacho
dniej kolei morawskiej, zamienioną została z dniem 
1 b. m. na nazwę „Wielkie Opatowice". Nazwa 
tej stacyi brzmi w krajowym' języku „Velke 
Opatovice“ .

— Pogrzeb ś. p. dr. Augusta Freunda 
odbył się wczoraj po południu przy licznym 
udziale publiczności. Kondukt pogrzebowy po
przedzały delegacye słuchaczy Politechniki z wień
cami. Za trumną, również mnóstwem wieńców 
pokrytą, postępowała rodzina, JE. Pan Namie
stnik Kazimierz hr. Badeni; wiceprezydent Rady 
szkolnej dr. Bobrzyński, grono profesorów Poli
techniki, młodzież akademicka i liczna publi
czność.

W westybulu gmachu szkoły politechni
cznej, zkąd orszak żałobny wyruszył, pożegnał 
zwłoki dłuższem przemówieniem rektor Polite
chniki p. Skibiński, zaś na cmentarzu łycza
kowskim przemawiali profesor dr. Placyd Dzi- 
wiński, imieniem grona kolegów, i słuchacz wy
działu chemii p. Bartoszewicz imieniem uczniów 
zmarłego.

— Zamiast wieńca na trumnę ś. p. 
prof. Freunda, ofiarowała Czytelnia akademicka 
5 zł. na Towarzystwo szkoły ludowej.

—  Wypadek kolejowy. Na stacyi 
Czerepkowce, na Bukowinie, wykoleił się wczo
raj pociąg pospieszny Nr. 80l idący w kierunku 
Suczawy. Prawdopodobną przyczyną wypadku 
było mylne ustawienie zwrotnicy, co jednakowoż 
dopiero wdrożone śledztwo wykaże. Tak z po
dróżnych, jakoteż ze służby pociągowej nikt 
nie doznał skaleczenia. Skutkiem tego wypadku 
pociąg osobowy Nr. 814 doznał znacznego opó
źnienia. Ruch normalny zostanie dziś przywró
cony.

—  Z Towarzystwa historycznego.
Na posiedzeniu lutowem przedstawił dr. A. Pro
chaska rzecz p. t. „Konfederaeya lwowska z r. 
1464". Powody tej jedynej w dziejach naszych 
Konfederacyi mieszczan ze szlachtą powiatu lwow
skiego i żydaczowskiego nie były znane. Przy
puszczano, że wynikła z obawy napadu krzy- 
żowników, przed którymi schroniła się szlachta 
do Lwowa. Prelegent zbija to mniemanie jako 
bezpodstawne i dowodzi, że Konfederaeya lwow
ska skierowana była przeciw przewadze Odrową
żów, mających rządy na Rusi w swem ręku. 
Szlachta sama dążąc do ograniczenia rozrzutnego 
Warneńczyka dała Piotrowi Odrowążowi władzę, 
która przeszła potem na syna jego Andrzeja. 
Licząc w rodzinie kilkunastu dygnitarzy, pewni 
łaski króla, mogli Odrowążowie rozkazywać na 
Rusi niepodzielnie, zwłaszcza, że zakwitła ona 
pod ich rządami dobrobytem i cieszyła się bez
pieczeństwem. Ale niepomierny wzrost ten Odro
wążów dał się boleśnie uczuć Lwowu, odkąd 
wzięli oni w zastaw królewszczyzny i egzekucyą 
podatków na wojnę pruską rozpisanych, a An
drzej dążył do złamania przywilejów miasta. 
Równocześnie ścieśniał on objawiające się na 
Rusi wśród szlachty usiłowania autonomiczne, 
przeciwne władzy wojewodów i starostów. Za
grożeni mieszczanie i szlachta znaleźli się w je
dnym obozie; mieszczaństwo obroniło z pomocą 
szlachty prawa municypalne, za co (widząc upa
dek Krakowa) wspomagało ją w walce przeciw 
staroście, którego swawola zgromadzonych kup 
krzyżowników i upadek bezpieczeństwa w ziemi 
lwowskiej kompromituje w oczach króla. Zesłani 
komisarze królewscy stają po stronie mieszczan i 
szlachty a król zatwierdza na sejmie piotrkow
skim wyrok komisarski. Odrowąż, pałający zem
stą, spieszy osobiście na sejm —  mieszczanie i 
szlachta zawiązują Konfederacyą w r. 1464. 
Odrowąż zamiarów nie dokonał; śmierć prze
rwała je w początkach. Na zwołanym przez 
króla sejmiku w r. 1465 sypią się skargi na 
Odrowążów; syn Andrzeja nie otrzymuje nawet 
starostwa lwowskiego. Nadarmo zjeżdża sam król 
do Lwowa. Mieszczanie okazują przywilej, wzbra
niający zastawiać ziemię lwowską, a po jego 
wyjeździe składają ze szlachty podatek na wy- 
kupno zastawu u Odrowążów. Województwo ru
skie dał król Stanisławowi z Chodeza, wrogowi 
Odrowążów; inni konfederaci zajęli wyższo sta
nowiska w rządach prowincyi.

— Śluby. Wczoraj, o godzinie 7 wie
czorem , w kościele Archikatedralnym, przepeł
nionym publicznością, pobłogosławiony został 
związek małżeński pomiędzy p. Franciszkiem 
Prus Biesiadeckim, synem ś. p. protomedyka dr. 
Alfreda Biesiadeckiego, a panną Wandą Were- 
szczyńską, córką znanego i ogólnie poważanego 
członka Wydziału krajowego, dr. Józefa Were-

szczyńskiego. Pannie młodej drużbowali pp. Ma
ciej i Stanisław Biesiadeccy, a panu młodemu 
panny Iza Madeyska i Olga Kornbergerówna. 
Pomiędzy gośćmi weselnymi zauważyliśmy wszyst
kich prawie członków rodziny państwa Were- 
szczyńskich i Biesiadeckich, którzy zjechali z naj
odleglejszych krańców kraju. Po odbytej ceremonii 
kościelnej, podejmował ojciec panny młodej gości 
weselnych w pałacu po Biesiadeckich, przy placu 
Halickim. Państwo młodzi wyjeżdżają dziś do 
Wiednia i Włoch.

W dniu 29 z. m. pobłogosławiony został 
w kościele w Mikorzynie, w Poznańskiem, zwią
zek małżeński pomiędzy panną Zofią Grabowską, 
córką p. Bronisława Grabowskiego z Tokarzewa 
a panem Augustem Szczurowskim, starostą jaro
sławskim z Galicyi.

Dnia 1 b. m. ks. Józef Wojnar pobłogo
sławił związek małżeński w kościele parafial
nym w Jażuniu, między panną Maryą Pińsker, 
córką naczelnika sądu pow. w Ustrzykach dol
nych, a panem Franciszkiem Krukarem, c. k. 
adjunktem podatkowym. W pięknie udekorowa
nym i rzęsiście oświetlonym kościele odśpiewano 
Veni Creator, przy licznym udziale publiczności

W Dąbrowie pobłogosławiony został zwią
zek małżeński, pomiędzy dr. Zygmuntem Sorg, 
a panną Michaliną Gembarzewską, córką ś. p. 
Wiktora i Henryki z Paprockich.

W sobotę, w kościele 00. Kapucynów w 
Krakowie, pobłogosławiony został związek mał
żeński p. Bronisława Śliwińskiego, właściciela 
dóbr w powiecie wielickim, z panną Klementyną 
Tańską, córką S. p. Seweryna, majora wojsk 
polskich i ś. p. Józefy z Niesiołowskich, wnu
czki generała Skrzyneckiego. Podczas obrzędu 
ślubnego Kółko śpiewackie Towarzystwa wzaje
mnych ubezpieczeń, związane z panem młodym 
stosunkami koleżeństwa i przyjaźni, wykonało: 
Veni Cnator i Ave Maria Wujowstwo panny 
młodej, pp. Niesiołowscy, podejmowali gości we
selnych prawdziwie po staropolsku. W ciągu 
uczty nadeszły liczne depesze od przyjaciół ro
dzin państwa młodych.

—  Wystawa szkiców. Lwowska repre- 
zentacya Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
w najbliższym czasie urządza w lokalu swoim 
przy placu św. Ducha 1. 10, wystawę szkiców 
artystów polskich, zarówno w dziale malarskim 
i rzeźbiarskim, i w tym celu zwraca się do pu
bliczności z prośbą, by projekt ten łaskawie po
przeć raczyła. Szkice, nadsyłane na wystawę 
lwowską z podaniem ceny każdego z nich, będą 
rozsprzedawane na korzyść ich autorów, po po
trąceniu 5 prc. do 10 prc. od uzyskanej za nie 
kwoty, na rzecz funduszu Reprezentacyi lwow
skiej Jesteśmy przekonani, że zbliżająca się pora 
Sejmu i bardziej ożywiony w tym czasie ruch 
na wystawie, da możność niejednemu z pp. ar
tystów łatwiejszego zbytu swoich utworów, a do 
osiągnięcia tego rezultatu Reprezentacya nasza 
nieomieszka przykładać się z całą usilnością. 
Nadmieniamy jeszcze, że szkice pp. artystów 
mogą być nadsyłane na koszl wystawy; co do 
większych tylko płócien i rzeźb należy poprze
dnio porozumieć się z Reprezentacyą. Ostateczny 
termin nadsyłania szkiców oznaczony na dzień 
12 marca r. b. W ubiegłym roku sprzedano z 
wystawy szkiców, dzieł za 2634 zł.

—  Z Izby sądowej. Rozprawa karna 
Majera Diamanda zakończyła się zasądzeniem 
czterech funkeyonaryuszów młyna stradeckiego 
(Franciszka Gansa, Jana Beckera i Jana Wa
gnera na trzy, a Wilhelma Hansa na dwa mie
siące ciężkiego więzienia) za składanie fałszy
wych zeznań w śledztwie owego procesu. Trzej 
inni (Piotr Lang, Adam Peter i Franciszek 
Śnieżek) dostali po sześć tygodni za kradzież 
pszenicy Diamanda, a sam Diamand za fałszy
we świadectwo w tej sprawie otrzymał dodatko
wo jeszcze trzy miesiące więzienia do poprze
dniego wyroku, który go skazał za oszustwo na 
półtrzecia roku.

—  Z obserwatoryum c. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, duia 2 marca 1892 r. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie licząc od godziny 12 
w południe dnia 1 marca do 12 w połu
dnie dnia 2 marca b. r . , mieliśmy wiatr co 
do kierunku północny, co do siły słaby (2), 
niebo zachmurzone, a powietrze wilgotne (83 proc. 
wilg. względnej), opad śnieg, wysokość opadu 
1,5 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
— 7,1°C., najwyższa — 10,0°C. dziś rano, naj
niższa — 3,2°0. wczoraj po południu.

Przez całą dobę padał chwilami śnieg.
Zniżka barometryczna 750 do 755 mm. 

znajdowała się w Sycylii; zwyżka 780 do 775 
w północnej Skandynawii; zniżka drugorzędna 
utworzyła się w południowej Francyi.

Stan barometru zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godz. 12 w południe 761 mm.

Prognoza na dobę 3 marca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kie
runku północny co do siły mierny (3), średnia 
temperatura doby obniży się do —Ŝ G., niebo 
będzie zachmurzone, a względna wilgotność po
wietrza pozostanie około 85 proc.; opad śnieg 
chwilami

—  Hr. Karol Lanckoroński złożył 
za pośrednictwem p. Józefa Krokowskiego 75 
zł. na rzecz Towarzystwa wzajemnej pomocy 
uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego, a to w 
miejsce honoraryum za poradę prawną, udzieloną



przez jednego z profesorów Uniwersytetu Jagiel
lońskiego.

—  Z Uniwersytetu. P. Cezar Kornhau- 
ser, rodem z Pilźnionki w Galicyi, otrzymał w 
Uniwersytecie Jagiellońskim stopień doktora 
wszech nauk lekarskich; zaś p. Władysław Lu- 
eyan Patkiewiez, rodem z Wojnicza, w Galicyi, 
stopień doktora praw

— Zmiana własności. Dobra Słobo 
dzia Komarestie, w powiecie starożynieckim, do
tychczas własność p. Mikołaja Wassilko, obej
mujące 3,800 morgów ornego pola i lasu, nabył 
onegdaj na własność p. Krzysztof Wartanowicz 
z Hubina, w Galicyi, za cenę 276.000 zł.

Dobra Mihowa pod Berhometem, obszar 
do 4 tysięey morgów, nabyli pp. Eey i Potocki 
z Galicyi, za sumę 260.000 zł.

— Prezydent kraj. hr. Pace powrócił 
w niedzielę z Wiednia do Czerniowiec. Przy tej 
sposobności zgotowano mu wspaniałą owacyę, 
aby zamanifestować, iż w sporze pomiędzy nim 
a marszałkiem, p. Wassilko, sympatye ludności 
są po stronie prezydenta. Przy wjeździe pociągu 
na dworzec czerniowiecki powitano p. prezydenta 
gromkiemi okrzykami. Na peronie witały go 
deputacye Wydziału krajowego, kleru rzymsko i 
grecko-katolickiego, radcy miejscy, posłowie Pop- 
per, Wolan i Miskolczy, wielu profesorów Uni
wersytetu, reprezentanci wszystkich stowarzyszeń 
polskich i ruskich i w. i. Na przemowę powi
talną burmistrza Kochanowskiego odpowiedział 
hr. Pace, dziękująe za wspaniałe przyjęcie, „iż 
razem z obywatelstwem pragnie wiele jeszcze 
lat poświęcić pracy dla dobra miasta i kraju1'. 
Kilka jeszcze miast bukowińskich nadało hr. 
Pace obywatelstwo honorowe.

— Papież Leon X III  skończył wczo
raj, 1 marca, 82 rok życia

—  Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwartą jest 
codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny,

Józef Drzewicki. (Wspomnienie po
śmiertne).

'Dokończenie).
Jak boleśnie dotknął zgon jego wszystkich 

znajomych, można wnosić z obrzędu pogrzebo 
wego, który odbył się dnia 22 b. m.

Już od godz. 2V2 poczęły się gromadzić 
tłumy znajomych i przyjaciół, byli uczniowie z 
przed 10 lat z gimnazyum Franciszka Józefa, 
akademicy tutejsi b. uczniowie gimnazyum sa
nockiego, młodzież szkoły realnej ze swoimi pro
fesorami, członkowie Bady szkolnej krajowej z 
wiceprezydentem Bobrzyńskim, delegat grona pro
fesorów gimnazjum sanockiego i wielu innych.

Ukochane zwłoki wzięła liczna młodzież 
na swe barki i poniosła na sam cmentarz. Przed 
trumną niesiono liczne wieńce od kolegów, aka
demików, uczniów gimnaz"um sanockiego, szkoły 
realnej, wreszcie przyjaciół zmarłego.

Nad grobem przemówił b. uczeń gimna
zyum sanockiego, Józef Krajnik, słuchacz filozo 
lii, mniej więcej temi słowy:

„ Yanitns, vanitatum et omnia vanitas, 
oto słowa, często słyszane od ś. p. Drzewickie
go, nad którego znikomemi zwłokami w smutku 
pogrążeni stoimy. Duch, z którego czerpaliśmy, 
jakby z czarodziejskiego źródła zasoby wiedzy, 
zasady miłości Boga i bliźniego miłości Ojczy
zny, moralności, hartu ducha, zamiłowania do 
pracy i wszystkiego, co piękne, szlachetne i 
wzniosłe, duch ten uleciał w krainę szczęścia i

I wialski , komedya w 4 aktach Aleksandra hr. Fre- Na posiedzeniu jawnem przystąpią®
” T do głosowania.

Przy pierwszem głosowaniu żaden z kan* 
dydatów nie otrzymał absolutnej większości, 
gdyż na 62 głosujących, miał p. Czesław 
Lekczyński 27 głosów, p. Maryan Kozicki 26,

dry z panem Zboińskim w roli tytułowej —  We 
czwartek, „Prorok", opera w 5 aktach Mayerbeera. 
Przedostatni gościnny występ pani Eriny Conti 
Berlinetto, primadonny opery della Scala w Me- 
dyolanie i występ pp. Warmutha i Jeromina. — 
W piątek, po raz drugi „Na szarym końcu", 
komedya w 4 aktach Oskara Blumenthala. —  
W sobotę, „Opowieści Hoffmana", opera fanta
styczna w 4 aktach a 5 obrazach Juliusza Bar- 
bier’a. Muzyka J. Offenbacha.

a p. Augustynowicz Bolesław'' 13 głosów.
Przy powtórnem głosowaniu otrzynw 

p. Lekczyński 38 głosów — i został wybrany? 
zas p. Kozicki 19, a p. Augustynowicz 3 
głosy.

Z powrodu że p. Lekczyński był za'
Z  wiosennvoli tchnień i + sWPcą członka Bady Nadzorczej, okazała się

ł ł  b ss* . r h i r s ;
£ T gS , ^ dem k8i?ganii W’ H°SZekai otrzJmał na 61 głosujących 38 głosów Be-

ę  sc  ;c hsc rsc  -
s t  ^

_ ózefie bzlezygierównej. Forma piosnek melodyjna Na wniosek tr.mi™; •’ • nrzed- 
1 przystępna -  strona zewnętrzna ozdobna. Fir- stawiony Z f n  JJ

wyzszej kategoryi (z wyjątkiem członków Dy- 
rekeyi) 5 prc. w stosunku do płaey; adjun-
ktom 10 prc., a urzędnikom niższym i słu'
gom 15 prc. od pobieranych przez nichpeU' 
syj i płac. r

Dodatek ten wypłacany będzie od 1 Bi- 
tego do 1 listopada r. b.

Do komisyi rewizyjnej wybrani zostali 
pp .: Stan hr. Badeni, A . Paszkowski, J- Vi; ------- 4 ^ 1 • J. . r_ ' 1_: i

wydawnictwem, dokonanem z całą starannością

Galicyjskie Towarzystwo kredytowe
ziemskie.

------------------------------------------------ X  « " V U ^ » W ł U  1

pofroju, a w tej chwili pokryliśmy ziemią i
Zamieć śnieżna. Dzień 15 lutego to drogie ciało, przez które duch ów na nas 

r. b. na długo pozostanie w pamięci mieszkań- działał. Cośmy stracili wypowiedzieć trudno, to 
ców Sewastopola ; panowała tam bowiem zamieć trzeba odczuć. Ludzkość straciła apostoła praw- 
śnieżna, jakiej najstarsi ludzie nie pamiętają, dy, zacności i szlachetności wroga fałszu i o- 
Na rozhukanych falach morskich wszystkie błudy. „Pereat mundus, fiat iustitia“ , słowa, 
statki uległy uszkodzeniom i nie mogły się u- które często wypowiadał i według których po
trzymać na kotwicach W owym dniu, jak ró- stępował. Ojczyzna straciła jednego z najzacniej- 
wnież i w następnym, żaden statek, ani też pa- szy°h i najgodniejszych obywateli, gorącego pa- 
rochód nie mógł wyruszyć w drogę. W mieście tryotę, krzewiciela miłości ku niej, nie tylko 
huragan śnieżny przyczynił strat niemało; drze- mi d̂zy młodzieżą, lecz w eałem społeczeństwie, 
wa zostały połamane, okna powybijane, szyldy opalającego tą miłością serca wszystkich. Nau- 
pozrywane, a masy śniegu tamowały komunika- ka straciła najgorliwszego i skutecznego praeo- 
cyę. Zamieć dała się też we znaki i kolei. wnika ; grono nauczycielskie potężna siłę, wzór

-  Stódmy * 4 . 4  .  tygodniu, „ Js™- g * *

N.Jet ludl s t a t u o ,  ktJ „ L  m Ą

^Chaldejczycy i asyryjczycy nie pracowali w każ- starał  L,/Vnić ■ ^  Uznaja’ , niewdzięczny
dym siódmym, czternastym, dwudziestympierw- n(,zvnjł ,zacosc>, a ponieważ
szym i dwudziestymósmym dniu micsiaca Per- M  , z Z f  '°C ^  ^ chowuj f• w  t i j • ' ■ i oa*i • przez 41 lut z zaparciem sie siebie samego setki
sowie, u których każdy dzień ich 30-dniowego młodzieży. Przestając na małein z usposobienia
miesiąca nosił mną nazwę, świętowali również nin „ v ■ > ’ usP°soDieina
co dni siedm. To samo da »ie powdaice o sta- A  V ? ® ” ' ,  R ” “ T r ‘r ’
ooiytnoj Grecji. Zardwno Hosjod, jak Home,
nazywają każdy siódmy dzień „świ§tym“ . Apol- n ińw’ m ienia : ' . u swoich
linowi poświęcano każdy siódmy dzień kalenda- so),je " ° “ Prxywiązamem tychże ku
nowy, w którym to dniu w świątyni delĄjskiej “ ' ' Jest nas tutaj kilku, kochani koledzy ktć-
urządzano na czesc) tego bożka uroczyste tańce. rzyśm d nim składali Jkto
Lekarz Hipokra es kilkakrotnie w dziełach swych g i m n a w  od nie przez lat 8 czerpufśmy 
używa słowa tydzień , szczególniej dla ozna- nauk d nim fl b J  ™
nenia pewnych krytycznych chwil w przebiegu Wszystkol co miał oddawał
choroby. Rzymianie obawiali się zaczynania m-  ̂ onerze. rrzy
teresów w każdym siódmym dniu miesiąca, co uczuć i serc owe ^oływania do naszych
naprowadza na domysł, iż również nie było im świętości byśmy nrieJtm Ra i ga 1 wszystkie
ubcem pojęcie „sabatu". Wreszcie u chińczyków, obywateli kraiu _  1  S1§ na g0<̂ nJclj
jak również u starodawnych mieszkańców Ame- miłości j zgody’braci PolakówTSknów Zna
re k i n ern w ia n . t fd z ie n  7-dnmwTr in a n v m  ioot ... . . 1 j.vubuiow . /.n a

. Lwów, 2 marca. ^  m a u . nr. oauem, a . raszko w ski,
W dalszym ciągu wczorajszego posie- yien, A . Gorayski , St. Żaba T. Ż u row sk i i

dzenia Del. Paszkowski odczytał sprawozda- i J. Męciński,
nie komisyi rewizyjnej, wybranej dla zbada- Na tern zgromadzenie zakończyło swe 
ma czynności dyrekcyi za rok 1891 i na pod- czynności.
stawie tego sprawozdania w imieniu korni- Prezes p. Dembowski wyraził delega- 
syi przedstawił następujące wnioski: tom imieniem swojem, członków dyrekcyi i

Bilans przez Dyrekcję za rok 1891 urzędników, podziękowanie za podwyższenie 
przedłożony potwierdza się. pensyj, względnie za dodatek drożyżnianj-,

Za admmistracyę majątkiem Towarzy- Dalej prezes przedstawił zgromadzeniu
stwa w czasie od 1 stycznia do dnia 31 gru- sługę Towarzystwa, Jana Bogusławskiego, 
dnia 1891 r., udziela się Dyrekcyi Towarzy- który od 40 lat pełnił przykładnie obowiąz' 
stwa kredytowego ziemskiego absolutoryum. ki swoje.

Za odpowiednią administracyę funda- R  Żurowski postawił wniosek, ażeby
szn rezerwowego i właściwe zarządzanie spra- Bogusławskiemu udzielić jednorazowej reinu- 
wami Towarzystwa , wyraża Zgromadzenie neracyi 100 zł., a przewodniczący p. Doray- 
Dyrekcyi uznanie. ski wyraził imieniem Towarzystwa publiczne

Uznaje się przekroczenie funduszu dy- uznanie Bogusławskiemu 
spozycyjnego, przyznanego na rok 1891 o Bogusławski dziękował rozrzewniony.
oOl zł., udzielonych urzędnikom jako doda- w  końcu podziękował pan Moysa P-
tek drozyzmany, za usprawiedliwione i prze- Gorayskiemu za przewodnictwo w obra- 
znacza się na pokrycie tego przekroczenia dach zgromadzenia -  i na tem te g o ro cz n e  
kwotę oOl zł. z funduszu dyspozycyjnego na zebranie zamknięto, 
rok 1892; na remuneracye urzędników i 
wsparcia dla urzędników i sług" Towarzy
stwa kred. ziem. przezuacza się Dyrekcyi fun
dusz dyspozycyjny na rok 1892 w kwocie 
3500 zł.

Przeznacza się z dochodów za r. 1892 
kwotę 5000 zł. do funduszu możliwych strat 
i poleca Dyrekcyi, aby z zysków z r. 1892 
do tegoż funduszu w rachunku strat kwotę 
5000 zł. wstawiła.

C. k. galicyjskie Towarzystwo 
gospsekrskie.

Lwów, 2 marca.

XXVII walne zgromadzenie Bady 
k. galic. Towarzystwa gosp od arsk iego—  — ----------  nej c k. galic. Towarzystwa gospodarskieg

Do funduszu rezerwowego przeznacza ^niskiego w obec licznie zgromadzony0 
ię z zysków 1891 roku sumę 7369 zł. 33 ct.; ^legatów', wybranych przez oddziały i Pr® 
loieca się Dyrekcyi i Radzie nadzorczej, aby zesó^ oddziałów zanaił dziś nrzed nnłudwepiAhł. S1A r̂> 1 » - % m' i, a -  - -i

0 , ..J,-------GUUńiMJ * 1.
zesów oddziałów zagaił dziś przed poiuam 
w wielkiej sali hotelu Gerge’a JE. ks. Ada 
Sapieha, prezes Towarzystwa.

Zgromadzenie zaszczycił swa obecn
PB! rz..'....-. -

ł_- • , J • ' « 1 ■ . , 1 Ziguuy UIĆIUI JTOiaiLOw 1 Kusinow /nn-
ryki, peruwian tydzień 7-dmowy znanym jest my 0ff0 z zapJałem j podniesionym X l m wy-
od niepamiętnych czasów i w mczem me rożni mawiane. viribm uJ tis Umi^
się od kalendarzowego tygodnia europejskiego. sumi skierowaną nie tylko na wy-
Starożytm germanie mieli ten sam, co i dzis, J
podział miesiąca na tygodnie i te same nazwy do f -c . ê ° U’ ńążącą także
oddzielnych dni tygodnia 7 ^  .usziachetnienia naszych ucznó i serc, do wy-

_ , robienia w nas silnych charakterów, silnej woli,
— Próbka krytyki chińskiej. Wy- w czem wszystkiem sam nam był wzorem,

chodząca w Kantonie gazeta Ling nam Yat Atoli nie tylko- w marach szkolnych od Niego 
pao, zamieszcza krytykę z koncertu, którą Ost- korzystaliśmy, przy każdej sposobności, jaka się 
asiatischer Lloyd tłómaczy, jak następuje: „Dnia nadarzyła, w domu, na przechadzce, na wycie
l i  grudnia o gdzinie 9 ̂  wieczorem, słynny czkach, majówkach i wszędzie, starał się zazna- 
niemiecki fortepianista, pan Friedenthal, dawał jomić nas ze wszystkiem nam obcem, nie tylko 
koncert w domu komisarza celnego, p. Rocber. z dziedziny historyi powszechnej, lecz i innych 
Noc była cudownie piękna; księżyc jaśniał, jak gałęzi nauki.
zwierciadło na niebie; zupełny spokój panował Mamy w pamięci owe wigilie św. Józefa
w naturze, słuchacze również umilkli, gdy za- które w jego domu spędziliśmy, kiedy to każdego 
ezęła się wspaniała muzyka. Odzywała się ona po ojcowsku ucałował, uściskał, z każdym ser- 
niby szmer wody, płynącej po kamieniach, to deezuie pomówił, każdemu z osobna ojcowskiej 
znów jak szum jodeł, wiatrem poruszanych, przy udzielił rady i wskazówek. O tem wszystkiem 
silnej grze podobna była do łoskotu fal morskich, pamiętamy i będziemy pamiętać do grobowej de- 
Grający siedział przez chwilę nieruchomy, jak ski, do chwili, w której dusza nasza z nim się 
szczyty gór, to znów rozwijał szybkość i siłę, połączy. Imię profesora ś. p. Józefa Drzewickie- 
jak sławny gracz w jung men ; jego cicha i go będziemy z czcią i łzą w oku zawsze wspo- 
spokojna gra była jaskrawem przeciwieństwem minąć!
osławionej muzyki nad brzegami rzeki Pu. Pan Pokój Jego duszy, a cześć pamięci Jego!"
Friedenthal posiada talent Chungińgo, który, jak Z równem ciepłem i zapałem przemówił
wiadomo, umiał grać wszystko; gra , jak Shih następnie Adam Cechak, uczeń VII klasy wyż- 
kuang, który potrafił ze swego instrumentu wy- szej szkoły realnej w imieniu swoich koWów
1 n t w T ir o A  \ T „  1______________* . 1 ________• 1  1 .  7 ________________________  ✓ • ' . &  ’

się
poleca _ _ , _ ..... --------------j,
zajęła się sprzedażą realności Tow. kred. pod 
1. 1 i 3 przy ulicy Karola Ludwika położo--
nych, oraz zakupnem gruntu, potrzebnego Zgromadzenie zaszczycił swa obecno-
na budowę nowego własnego gmachu, który śei JE Namiestnik Kazimierz hr. Badem 
ma słuzyc wyłącznie tylko na pomieszczenie Eadca Namiestnictwa, dr. Juliusz Klfe*
biur Towarzystwa. berg 0becny był na zgromadzeniu jako ko-

Wnioski te przyjęto. . m isarz rządowy.
uchwalono dalej następujący wniosek Ksiaż Prezes podziękował ria wst§Pie

postawiony przez członka Dyrekcyi p. Rozwa- JB. Namiestnikowi za przybycie na zgrom?1'  
dowskiego :  ̂ . dzenie, poczem podał do wiadomości, ie.

„Ogólne Zgromadzenie przyjmuje do przez Towarzystwo krakowskie zamiano^'1'1?1 
m t '' zostali delegatami do walnego zgromadzeni^

pp.: lIomolacs,Strnszkiewicz, Ozecz—■ Linde11'._1 -i ; ri i

„ w -----
wiadomości zarządzenia Dyrekcyi co do usta
nowienia kursów do odbioru przez bank dla pp,: piomolacs, Struszki 
krajów koron, listów zast. z pożyczek pocho- wa)d ) Sandoz Feliks
dzącycli do końca kwietnia b. r. i na przy- Z Towarzystwa poznańskiego mianowa-
szłość upoważnia Dyrekcyę stosownie do jej n i . JE hr Dzieduszycki Włodzimierz 1 ks- 
uznania, ugodowo ustanawiać takowe bez (]zartoryski Witold

ględuna notowania na giełdzie wiedeńskiej." Z Towarzystwa rybackiego JE. hr. D « fl'
W końcu przewodniczący uwiadomiwszy duszycki Włodzimierz. ^

zebranych, iż komisy a etatowa ukonstytuowała z  Towarzystwa leśnego pp.: G óra le^
się, wybierając prezesem p. Wrotnowskiego, Antoni, c. k. inspektor lasów i R om uald  Ma- 
wiceprezesem p. Mgcińskiego, a sekretarzem p. karewicz.
Kozłowskiego, zamknął posiedzenie naznacza- ‘ Towarzystwo salcburskie rolnicze r?'
jąc następne na środę o 10 zrana. prezentuje JE. ks. Adam Sapieha, goiywj®

Sprostować winniśmy sprawozdanie j kroackie dr. Gross Piotr, wiedeńskie P-
przeciw wy- r , 0„ „  i « n Mer-wczorajsze o tyle, iż protestu przeciw wy

borowi komisyi etatowej nie wnosił p. hr. 
Męciński, lecz wniósł go del. p. Winnicki.

„ j .  -- -o -  ---------  ”
i.lobywać tony fletu. Na koncercie obecni byli 
wszyscy konsulowie, urzędnicy celni i kupcy 
7. Shamiens, tak, że sale były przepełnione. 
Wszyscy słuchacze byli zachwyceni. Ja, piszący 
niniejsze słowa, redaktor gazety, byłem również 
obecny i pozostałem do końca koncertu. Podobnie, 
jak Cheng lien umiał muzyką naprowadzać 
ludzi na dobrą drogę, tak i mnie ten wieczór 
koncertowy odciągnął od wszelkiego złego"

-  ~  ̂  ̂ '  -----
Wdzięczny uczeń w imieniu wszystkich

kolegów.

Repertoar teatralny. Dziś, we śro
dę, jako w przededniu otwarcia Sejmu, „Pan Jo-

Lwów, 2 marca. 
Na dzisiejszem posiedzeniu pod prze

wodnictwem. p. Gorayskiego, postawił Stan. 
hr. Badeni następujący wniosek, przez poufne 
zgromadzenie delegatów powzięty:

„Wys, Zgromadzenie raczy przyznać do
datek osobisty prezesowi Dyrekcyi p. Zyg
muntowi Dembowskiemu w kwocie 2000 zł., 
wiceprezesowi p. St. Gniewoszowi 1000 zł. 
a dyrektorowi p. Franciszkowi Rozwadow
skiemu 500 zł."

Wniosek ten przyjęto jednogłośnie. 
Następnie odbyło się posiedzenie po

ufne, na którem omawiano sprawę wyboru 
członka Rady Nadzorczej na lat 4 w miejsce 
ś. p. Adama hr. Komorowskiego.

* --------------. . w  U l .  M i u o o  1  l U l f ,  w *.

Breuer Jan, karyntyjskie i styryjskie P- 
genbesser, Tow. Kółek rolniczych p. Bolesia 
Augustynowicz. . ,

W  mowie wstępnej poruszył książę 
prezes, że jakkolwiek Towarzystwo pow1? ' 
kszyło się o 149 członków, t o  j e d n a k  dziwna 
apatya wśród rolników trw'a ciągło- Z wpro
wadzeniem komisyi rolniczej przy Wydziale 
krajowym, ma Towarzystwo nadzieję na wig' 
ksze subweneye krajowe dla celów Towarzy; 
stwa. Wreszcie podniósł książę - prezes, ‘ z 
w dziale hodowli bydła idzie Towarzystwo 
w kierunku bardziej, niż dotąd, racyonalnyfl1 
i jednolitym.

Wspomniał też książę-prezes o zgoni® 
członka korespondenta Towarzystwa s. P- 
Pawła Stalmacha, którego pamięć przez po
wstanie uczczono.

Sprawozdanie z czynności Komitetu 
przyjęto do wiadomości bez czytania i roz
prawy.



Sprawozdanie z czynności oddziałów 
Przedstawił pan Seweryn Henzel. Zaznacza 

^  wstępie, że uchwalony roku zeszłego 
Podział kraju na strefy rolnicze, celem in- 
^nzywniejszej pracy oddziałów około spraw 
• iiczyck, wszedł niemal już zupełnie w 
ekiV’ Z w^j^krein strefy lwowsko-złoczow-

W dalszym ciągu porusza sprawozdanie 
czegółowo inne zarządzenia, jakie powzięto 

, wykonaniu uchwał zjazdu prezesów w 
w>etniu r. z. odbytym. Zarządzenia te za- 
ĵDają już wydawać pomyślne skutki. Liczba 

zł°nków oddziałów wzmogła się, głównie 
/* °ddziale przemyskim. Wiele oddziałów 
Przysłało cenne wnioski, które będą przed- 

l0tem obrad Zgromadzenia.
Sprawozdanie zwraca w końcu uwagę 

a okjaw, występujący coraz częściej, t. j. 
^ Ączenie się kilku oddziałów Towarzystwa 

Jeden oddział. Dawniej te skombinowane 
>„i ały (z dwóch najczęściej złożone), dzia
dy bardzo skutecznie. Teraz jednak, gdy 
,'foej oddziałów grupuje się w jeden, raa- 

staje się cięższą i działanie skuteczne 
atrafić na trudności musi. 

f Mimo to Komitet stawia wniosek o za- 
' ^rdzenie nowej kombinacyi oddziału sa- 

cko-lisko-brzozowskiego. 
hr ^  dyskusyi nad tym wnioskiem za- 
e a’ głos p. Komornicki, delegat dotyczące- 
s° oddziału w poparciu wniosku Komitetu, 
jo, , Hr. Krukowiecki uważał łączenie się 

działów za niekorzystne, również, jak pan 
.Jhńistynowicz Bolesław , który wskazywał, 

dalszej konsekwencji łączenia się od- 
^Wów, nastąpiłoby zlanie się ich ogólne. 
o takim razie lepiej byłoby oddziały znieść 

razu. Mówca poparł uwagi Komitetu.
^ Po głosach p. Komornickiego i spra- 

°zdawcy, pana Henzla , wniosek Komitetu 
m ?jęto.
u Z kolei członek Komitetu, p. Breuer, 
Podstawił obszerny referat w sprawie pod

cienia chowu bydła rogatego w kraju. 
j Referent przedstawia czynności poprze- 
, le Komitetu w tej sprawie , wspomina o 
^ aiiyin wniosku posła dr. Kutowskiego 
k ^ejinie i t d. Referat wypowiada prze
lanie Komitetu , że byłoby pożądanem i i 
?^zanem, ażeby tak wys. Rząd, jak i kraj 

.]§ksze subwencye ofiarowały na podnie- 
,eMe chowu bydła , tudzież, iż należałoby, 

^ e,y  popieranie chowu bydła rogatego 
-y drodze ustawodawczej unormowane zosta- 
, • W toku sprawozdania podniósł p. Breuer, 

zasadami, któremi Komitet kierować się 
. pierza, w razie otrzymania większych 

bwencyj, będą: opiekowanie się rasą kra- 
' ^  przedewszystkiem, a następnie krzyżo- 

ańie bydła istnięjącemi z terni rasami ob- 
żn które nadzwyczajnemi zaletami i mo- 

°scią assymilowania się; dają rękojmię, że 
praw ią bydło krajowe. *

W obszernej dyskusyi nad tym przed- 
'°tem, z której sprawę zdamy w nastę- 

j> yjn numerze, zabierali głos pp.: profesor 
j ahkowski, del. Kierski . del. Fedorowicz,
; .• Komornicki, Jaroszyński, dr. Rutowski, 

^ni.
Godzina 1 7 3 —  posiedzenie trwa dalej.

* **
Dziś wieczorem odbędzie się w sali 

°telu Goorge’a, o godzinie 6, poufne posie- 
g eMe delegatów, zaś jutro zrana o godzinie 

Posiedzenie publiczne.

GOSPODARSTWO I HANDEL
Ze świata finansowego.

Wiedeń, 29 lutego 1892.

 ̂ , Przesilenie ministeryalne we Francyi 
j. kończone, demonstracya robotników w Ber- 
c le uśmierzona , usposobienie na zagrani- 

ńyen giełdach o wiele lepsze, w końcu 
Se a, jak się okazało, pogłoska, iż p. Han- 
, 'oann z berlińskiego Tow. dyskontowego, 

zybyć ma do Wiednia, wszystko to wpły- 
j j  lepszą zrazu tendencyą i na zwyżkę 
t Ców w początkowych transakcjach.— Było 
s j®dnak chwilowe. Kulisa zaczęła papiery 
J^edawać, nie było nabywców na niemie- 
k le Papiery górnicze, wreszcie jeden z wię- 
aJych spekulantów sprzedał około 8000 sztuk 
ż °yj kredytowych — i znowu kursa się zni- 
JU  Giełda berlińska była stosunkowo zna- 

więcej ożywiona , a specyalnio nasze 
cye kredytowe, osiągnęły tam daleko wyż- 

kursa aniżeli u uas. —  Pomimo to nie 
J^arło wielkiego wpływu na tutejszą giel- 

^  .to berlińskie usposobienie, a to z tej głó- 
j..1116 przyczyny, iż więksi spekulanci nieustan- 
jj 6 Papiery sprzedawali. — Flnktuacya kursów 
]Ha jednak mała. Jedynie akcye czeskich 

doznawały silniejszych wstrząśnień. —  
aluty były w stagnacyi, ruble tylko poszły 

i górę. Z dewiz, tylko weksle na Londyn 
y*y poszukiwane i dość wysoko płacone.

W  Paryżu, z powodu ukonstytuowania 
się ministerstwa Loubeta renty poszły w gó
rę i osiągnęły najwyższy kurs, w tym mie- 
miesiącu. Doskonale się trzymały akcye Rio 
(433*12) i tureckie walory. —  Spadały na
tomiast akcye kanału Suezkiego i hiszpań
skie.

Hrabia K. Kinsky przewodniczył dziś 
walnemu zgromadzeniu tutejszego Ogólnego 
Banku Depozytowego.—  Zysku za rok 1891 
wykazano 551.421 zł. Dywidenda od akeyj 
wynosi 13 zł. (61/, %).

B erlin , 2 marca. ( Telegram.) Baissa 
w kredytach.

0 S T A T I 1 A  P O C Z T A

N a jj .  P an  udzielał przedwczoraj przed
południem publicznych posłuchań i raczył 
przyjąć między innymi: radcę dworu S i a t 
k o w s k i e g o  i radcę sekcyjnego Z a w a d z 
k i e g o .

Wieczorem odbył się w apartamentach 
monarszych o b i a d  d w o r s k i ,  na który o- 
trzymał pomiędzy innymi zaproszenie hr. 
W o dz i c k i .

Według dzienników wiedeńskich, Rada 
państwa będzie zwołaną na sesyę poświą- 
teczną, dnia 26 kwietnia. Odroczenie sesyi 
do jesieni nastąpi około 20 maja. Program 
prac wypełnią w sesyi poświątecznej : prze
dłożenia o budowlach wiedeńskich, pierwsze 
czytanie projektu rządowego o reformie po
datkowej i uchwalenie regulacyi waluty.

W sprawie sprowadzania robotników 
z Królestwa Polskiego i Galicyi donoszą z 
Poznania do Schlesische Ztg. :

„Aby zaradzić wielkiemu brakowi ro
botników na wsi, upoważnił minister spraw 
wewnętrznych naczelnego prezesa do wyda
nia pozwolenia na sprowadzenie także i żo
natych robotników z Królestwa Polskiego w 
większych niż dotychczas rozmiarach. Pozwo
lenie to udzielonem ma być zawsze tylko na 
rok jeden.“

W czasie ostatnich rozruchów w Ber
linie raniono ogółem 82 osób, z których 
20 znajduje się w szpitalach miejskich. 
Ogólną szkodę, wyrządzoną skutkiem tłucze
nia szyb, wyrzucania na ulicę towarów i 
zniszczenia urządzeń sklepowych, oceniają 
okrągło na 50.000 marek. Nordd. AU Ztg. 
wyraża ubolewanie z powodu, że niektóre 
dzienniki wiedeńskie zamieszczały przesadne 
i niezgodne z prawdą sprawozdania o zbie
gowiskach. Na zgromadzeniu demokratów 
socyalnych mówił Singer o tych rozruchach 
i energicznie protestował, jakoby socyaliści 
mieli cokolwiek wspólnego z wybrykami 
najpospolitszego motłocku. Wreszcie ostrze
gał zgromadzonych jak najusilniej przed 
uczestnictwem w takich niepokojach.

Z Berlina piszą do Sckl. Ztg.: Skutkiem 
licznych zajść w ostatnich czasach, które 
stały się powodem aresztowania wielu anar
chistów w Berlinie, Akwizgramie i Królewcu 
uwaga ogólna została ponownie zwróconą na 
anarchizm. Przedewszystkiem nie ulega wąt
pliwości, że specyalnie w Berlinie wzmógł 
się znacznie ruch anarchistyczny, albowiem 
wszyscy niemal t. z w. „niezależni11 socialiści 
przyłączyli się do niego. Organizacya anar
chistów w Berlinie opiera się na systemie 
tworzenia grup, jaki istniał jeszcze za cza
sów ustawy antisocyalistycznej. Z dzienników 
anarchistycznych najwięcej rozpowszechnio
ny jest wychodzący w Londynie pod tytu
łem Autonomia-, pisma wydawane przez Mo
sia natomiast w małej tylko liczbie dostają 
się z Ameryki do Niemiec, a anarchistyczna 
llevolle niewielu tylko czytelników. Stosunki 
anarchistów berlińskich sięgają do Rossyi i 
Anglii i są poniekąd dość ożywione.

W sobotę o godzinie 10 wieczorem no
wi ministrowie przedstawili się Carnotowi w 
pałacu elizejskim, poczem natychmiast od
była się narada o najważniejszych sprawach. 
Omawiano między innemi także sprawę u- 
tworzenia specyalnego urzędu kolonialnego, 
który dotychczas był sekretaryatem stanu, a 
obecnie ma dostać charakter odrębnego mi
nisterstwa. Nowym ministrem kolonij będzie 
przypuszczalnie deputowany ■Jamais; podse
kretarz stanu Etienne podał się razem z ga
binetem Freyeineta do dymisji. Krążą po
głoski, że nowy gabinet złoży natychmiast 
w Izbie obszerną deklaraeyę o rokowaniach 
z Watykanem i okaże gotowość przyjęcia 
każdej interpelacji, odnoszącej się do poli
tyki kościelnej. — Nowi ministrowie zajęli 
już swoje pałace; jeden tylko Loubet, pełen 
przezorności, pozostał w dawnem swojem 
mieszkaniu prywatnern.

Dzienniki wszystkich stronnictw niezbyt 
przychylnie witają gabinet Loubeta. Nawet 
te pisma, które z zadowoleniem witają upa
dek Constansa, krytykują bardzo ostro skład 
ministeryum. Justice zapytuje, czy Frey- 
cinet i Ribot są rzeczywiście tak niezbędni, 
że Francya bez nich żadną miarą nic po
cząć nie może. Badical twierdzi, że cała ko- 
medya przesilenia skończyła się tryumfem 
Rocheforta. Niektóre dzienniki zaczepiają 
gwałtownie Carnota, że uprawia osobistą po
litykę oraz generała Brupre, który w pałacu 
elizejskim odgrywać zaczyna rolę majordoma. 
Matin donosi, że Carnot wystosuje orędzie 
do parlamentu i kraju, ponieważ czuje sam, 
że musi usprawiedliwić swoje zachowanie się 
i ponieważ chce za pomocą orędzia dodać 
powagi i znaczenia Loubetowi. Nawet opor- 
tunistyczne dzienniki najumiarkowańsze, jak 
Siecle i Jour, piszą, że „prezydent rzeczypo- 
spolitej nie powinien zapominać, iż jeżeli 
spokojnie spał w pałacu elizejskim, to dla 
tego, że Constans za niego czuwał11. Jeden 
tylko Intransigeant, jest zadowolony naprawdę. 
Figaro pisze, że ustąpienie Constansa jest 
„pogrzebem pierwszej klasy-1 i że „trumna 
znika wśród kwiatów11. Równocześnie ogła
sza Figaro sprostowanie swojej wiadomości 
o rokowaniach pomiędzy gabinetem Rouviera 
a partyą konserwatywną o tyle, że porozu
mienie nastąpiło nie przed utworzeniem się 
gabinetu, ale bezpośrednio po jego ukonsty
tuowaniu. Sprostowanie to pochodzić ma od 
samego p. Rouwiera, a więc jest ni mniej ni 
więcej tylko potwierdzeniem istoty faktu.

TELEGBAIY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 2 marca. Najj. Pan odwiedził 

wczoraj po południu Najd. Arcyksięstwa Ka
rola Ludwika i Maryę Teresę, i zabawił u 
Ich Ces. Wysokości trzy kwadranse.

Wiedeń, 2 marca. Wiener Ztg. ogła
sza: Dyrektor seminaryum nauczycielskiego 
męskiego we Lwowie, radca Rządu S a w- 
c z y ń s k i i tajny radca książę Jerzy Czar 
t o r y s k i ,  zamianowani zostali członkami 
galic. krajowej Rady szkolnej na najbliższe 
trzechleeie.

Berlin, 2 marca. Wedle Beichsanzei- 
gera, cesarz otrzymał z kół robotniczych li
czne enuncyacye, wypowiadające żywe' ubo
lewanie, z powodu ostatnich zaburzeń uli
cznych, a zarazem zapewniające o przywią
zaniu i niezłomnem zaufaniu robotników do 
cesarza.

Berlin, 2 marca. Izba deputowanych 
Sejmu pruskiego obradowała wczoraj nad 
etatem komisyi kolonizacyjnej w Księstwie 
Poznańskiem i Prusach Zachodnich. W imie
niu Koła polskiego zabrał głos dep. Czarliń- 
ski i przemawiał przeciw ustawie, na której 
opiera się działalność komisyi, kładąc na to 
nacisk, iż tendencyą jej jest utrzymywanie 
waśni między obiema narodowościami i za
głada Polaków. Minister rolnictwa oświad
czył że ustawa nie ma bynajmniej na celu 
zagłady Polaków, lecz tylko wzmocnienie 
żywiołu niemieckiego. Posłowie Puttkamer
i Plauth wyrazili ubolewanie, iż rząd zajął 
znowu chwiejną postawę w obec Polaków, 
którzy ostatecznie nie zbliżyli się do Niem
ców. Minister odparł ten zarzut, oświadcza
jąc, iż rząd czyni co może w interesie zbli
żenia pojedyńczych narodowości. Izba uchwa
liła etat komisyi kolonizacyjnej.

Berlin, 2 marca. (Tel. pryw.) Organ 
ks. Bisinarctca Hanib. Nachr., krytykując 
gwałtownie ostatnią mowę cesarza Wilhel
ma , powraca jeszcze raz do nomiuacyi ks. 
Stablewskiego na arcybiskupa gnieźnieńsko- 
poznańskiego, i wypowiada insynuacyę, że 
rząd obecny tak samo bezwątpienia zawie
dzie się na ks. Stablewskim, jak swego cza
su zawiódł się ks. Bismarck na ks. Ledó- 
chowskim , w którym wielkie pokładał na
dzieje. Przy tej sposobności opowiada organ 
ex-kanclerski, że w czasie wojny niemiecko- 
francuskiej powierzono ks. Ledóchowskiemu 
ważną misyę oddziaływania na episkopat 
francuski, by tenże użył swego wpływu w in
teresie szybkiego zawarcia pokoju. W tym 
też celu zaprosił cesarz Wilhelm arcybisku
pa poznańskiego do głównej kwatery w Wer
salu i odbył z nim w obecności Bismarcka 
dłuższą konferencyę. Stanęło na tem , iż ks. 
Ledóchowski będzie starał się nakłonić także 
Ojca św. do wywarcia wpływu na biskupów 
francuskich. Równocześnie upoważniono ks. 
Ledóchowskiego do oświadczenia, że Niemcy 
za usługi oddane przez Papieża , będą się 
poczuwały do wywzajemnienia się. Misya ta 
jednak się nie powiodła, albowiem jak nad
mienia organ ex-kanclerski ze złośliwą ten
dencyą : „biskupi francuscy ̂ stawiali wyżej 
swe uczucia patryotyczne, niż skłonnność do 
wyświadczenia usług Papieżowi11.

Rzym, 2 marca. (Tel. p ryw )  Wczo
rajsza audyeneya kardynałów u Papieża była 
nadzwyczaj uroczystą. Imieniem kollegium 
wyraził kardynał Monaco Layalleta Ojeuśw. 

i życzenia; powiedział mianowicie, że kardy- 
1 nałowie dziękują Bogu, iż pozwolił Papieżowi

dożyć tego dnia w zupełnej ezerstwości. 
Mówca sławił czyny Leona XIII, a wska
zując na pomnik Innocentego III, wystawiony 
w Lateranie, wyraził nadzieję, że Leon XIII 
zobaczy spełnione dla tryumfu Kościoła i 
dobra ludzkości idee, ku jakim dążył Inno
centy III. Ojciec św. odpowiedział, iż za
mierzał początkowo wystawić Innocentemu III 
pomnik w Perugii, gdzie ten Papież zakoń
czył życie; ale później uznał Lateran za 
odpowiedniejszy, gdyż tam Innocenty odbył 
historyczny sobór, który wskazał nowe dro
gi Kościołowi i państwom. „A  tak wznosi 
się w Lateranie —  powiedział Ojciec św. da
lej — pomnik Innocentego III jako symbol 
walki o niezmienne prawa Boga. Idee Inno
centego III względem niezawisłości Kościoła 
są wynikiem prawdy Bożej. Do tego samego 
celu dążę i j a ; zadanie to dzisiaj trudne : 
za czasów Innocentego III była wiara pod
stawą życia duchowego, ułatwiała uleczenie 
ludów, dzisiaj wiara osłabła; urządzenia 
społeczne zdają się mieć jedynie cel przy
tłumienia ducha chrześeiańskiego. Kościół 
jednak posiada siłę,jaka zwycięży wszystkie 
przeszkody. Im trudniejsza walka, tem chlu- 
bniejsze zwycięstwo. Ja — zakończył Papież — 
dalej będę szedł po drodze wskazanej przez 
Boga; poświęcę temu świętemu zadaniu re
sztę sił.11

Belgrad, 2 marca. Słychać, iż klub 
radykalny zamierza wnieść w skupezynie 
rezolucyę, domagającą się pozbawienia kró
lowej Natalii wszystkich praw domu kró
lewskiego, niemniej prawa przyjazdu do 
Serbii.

Petersburg, 2 marca. (Tel. pryw.) 
Coraz dotkliwiej daje się uczuwaó brak sił 
lekarskich w okolicach , nawiedzonych gło
dem i tyfusem. W  braku dyplomowanych 
lekarzy władze wysyłają tam studentów 
z wyższych kursów medycznych, o ile ci 
zgłaszają się dobrowolnie. W niektórych 
wsiach wymarły całe rodziny.

Barcelona, 2 marca. Policja dowie
dziawszy się o zamierzonym anarchistycznym 
zamachu przeciw konsulatowi niemieckiemu, 
aresztowała czterech wybitnych przewódców 
anarchistycznych i skonfiskowała liczne 
pisma.

Filipopol, 2 marca. Pogrzeb zamordo
wanego w Konstantynopolu dr. Vulkovica 
odbył się wczoraj w obecności ks. Ferdy
nanda, ministrów, ciała konsularnego i bar
dzo licznych deputacyj ze wszystkich stron 
kraju. Na cmentarzu przemawiał w słowach 
rzewnych profesor gimnazyalny Szopow.

Ateny, 2 marca. Król wezwał Delyan- 
uisa, aby podał się do dymisyi. Rada mini- 
steryalna uchwaliła jednak nie podawać się 
do dymisyi. Król skutkiem tego uwolnił cały 
gabinet i poruczył złożenie nowego najpierw 
Trikupisowi, a gdy ten odmówił, Constanto- 
pulosowi. Izba uchwaliła Delyannisowi wo
tum zaufania; na posiedzeniu jednak byli 
obecni wyłącznie sami zwolennicy Delyan- 
nisa. Wielkie tłumy ludności powitały i  za
pałem uchwałę Izby, poczem udały się przed 
pałac królewski, gdzie urządziły demonstra- 
cyę. Kawalerya kilkakrotnie rozpędzała zbie
gowisko. Delyannis, wyszedłszy z parlamentu 
miał do ludu mowę, w której powiedział 
między innemi, iż silny zaufaniem i popar
ciem narodu, nie ustąpi. Przed mieszkaniem 
Trikupisa urządzono także demonstrację. 
Ministerstwo Constantopulosa ukonstytuowało 
się: Constantopulos objął prezydyum oraz
teki spraw zagranicznych i skarbu, Philare- 
tos toki sprawiedliwości i spraw wewnętrz
nych, Sachuri marynarki, Mastrapas wojny, 
Papamichalopulos tekę wyznań i oświaty.

Ateny, 1 marca. Jako przyczynę odwo
łania gabinetu Delyannisa podają obawę kró
la, ażeby przez zarządzenia gabinetu nie za
ostrzyło się przesilenie finansowe.

Ateny, 2 marca, izba poselska odro
czoną została do 6 kwietnia. Rozwiązanie jej 
w obec udzielonego p. Delyannisowi wotum 
zaufania , jest pewne. Król wystosował do 
generała Mayromischalis pismo z podzięko
waniem za utrzymanie porządku i za posta
wę wojska w obec zajść wczorajszych.

W ied eń , 2go marca 189L r., godz. 1, 
minut 40. Akcye kredytowe 307-50, Alp 
Tow. górnicze 6L90, Węgierskie akcye kre
dytowe 345 25, Akcye angio - austryackie 
156-— , Akcye banku Union 236-— , Akcye 
kolei Karola Ludwika 212*—, Akcye kolei 
Północaej 285*— , Akcye kolei Południowej 
86-— , Losy tureckie 38-50, Akcye kolei pań
stwowej 284 37, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 246-75, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 200■— , Wiedeńskie losy 
komunalne 153 50, Akcye tytoniowe 163 75, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjue 104-75, 
Akcye kolei Elbetał 229 —, Akcye banku dla 
krajów korouuych 205-— , 4-prc. węgierska 
renta złota 107 80, Akcye banku związko
wego 112*25. Rubel papierowy 117*— , Wę 
gierska renta papierowa 102-— . Usposobienie 
silne.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Kreckowiecki



0
Nadesłane.

Ich warne Jedermann meinem Sohne 
Egon etwas zu leihen oder zu lieferu, 

da ich keinerlei Schulden ftir ihn zahle.
263 Hemnann Baron Bamberg.

M. JO N A S Z
dom ńunkowy i kantor wymiany

we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po najdokładniejszym kursie 
dziennym.

Zlecenia z prowineyi wykonywa niezwłocznie 
bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnvm urzędom depozytowym na prowineyi do 
jak najrzetelniejszego przeprowadzania w6ze kich 
transakesj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

Główna reprezentacya dla Galicy! największego 
I najbogatszego w świecie Tow arzystw a ubezpieczeń 
na życie , The Mutual''. Rok założenia 1842.

WINO CHASSAING czynnikami natu?
ralnemi i niezbęduemi dla funkcyi trawienia.

W  1864 r. o winie Chassaiug złożono bardzo 
pochlebny raport paryskiej akademii medycznej. — 
Od tej chwili produkt ten otr/.ymał nagrody naj
wyższe na wszystkich wystawach — gdzie się znaj
dował. W  r. 1883 rada złożona z uczonych sędziów 
na wystawie produktów farmaceutycznych w W ie
dniu, przyznała mu dyplom na medal złoty. Kilka 
miesięcy zaledwie, jak otrzymał znowu taką samą 
nagrodę na wystawie w Kalkucie w Indyaeh,

Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione 
w leczeniu organów trawienia, gastralgii, boleści 
żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utraty sił i 
apetytu, upośledzonego i trudnego trawienia (dys- 
pepsyi) itp. Znajduje się w głównych aptekach.

Pociągi kolejowe
według czasu t. z w. środkowoeuropejskiego

od 1. października 1891.

Odchodzą ze Lwowa;

W kierunku do S try ja :
5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chy- 

rowa, Nowego Sącza, Ławocznego, Mun- 
kaesa, Budapesztu, Stanisławowa i Hu 
siatyna.

10.14 przed południem. Pociąg osobowy do 
Stryja, Chyrowa, Suchy i Stanisławowa.

7.48 wieczór. Poeiąg osobowy do Stryja Ła
wocznego, Munkacsa, Budapesztu. Cby- 
rowa, Suchy, Stanisławowa i Husiatyna.
W kierunku do Czerni owi ec :

4.48 rano. Pociąg osobowy do Stanisławowa, 
i Kołomyi.

8.40 przed południem. Pociąg poszpieszny do 
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu
karesztu i Husiatyna.

3.54 po południu. Pociąg osobowy do Sta
nisławowa, Czerniowiec, Jass i Buka
resztu.

9.48 wieczór. Pociąg osobowy do Stanisła
wowa, Czerniowiec, Suczawy, i Husia
tyna.

W kierunku do Be ł ż c a :
8.49 przed południem. Poeiąg mięszany do 

Bełżca i Sokala.
5.40 wieczór. Pociąg mięszany do rawy ru-
  skiej.

Przychodzą do Lwowa:
Szlakiem od Stryja:

8.31 rano. Pociąg osobowy ze Suchy, Chyro
wa, Stanisławowa, Budapesztu, Mun
kacsa, Ławocznego i Stryja.

3.10 po południu. Pociąg osobowy ze Suchy, 
Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i 
Stryja.

11.12 w nocy. Pociąg osobowy z Nowego 
Sącza, Chyrowa Husiatyna, Stanisła
wowa, Budapesztu, Munkacsa, Ławo
cznego i Stryja.

Szlakiem od Czerni owi ec :
6.17 rano. Pociąg; osobowy z Suczawy, Czer

niowiec i Stanisławowa.
I. 22 po ipołudniu. Pociąg osobowy z Buka

resztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa 
i Husiatyna,

7.23 wieczór. Pociąg poszpieszny z Bukare
sztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa 
i Husiatyna.

II.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi 
Stanisławowa i Husiatyna.

W kierunku od Bełżca:
7.50 rano. Pociąg mieszany z Kawy ruskiej 
3.46 po południu. Pociąg mięszany ze Soka

la i Bełżca.
Gdy zegar czasu środkowoeuropejskiego wska 

żuje godzinę 12 to,
w Czerniowcach 12.45, we Lwowie 12.35, 
w Podwołoczyskauh 12.44, w Budapeszcie 2.16, 
w Suczawie 12 44, we Wiedniu 12.06,

w Pradze 11.58 zegar wskazuje.
Plakatów rozkładu jazdy na szlakaah kolei pań
stwowych w Gaiicyi nabyć można na każdej stacyi 
po cenie 6 centów Książeczki w formacie kieszon

kowym po 5 ct. za sztukę.

Cennifc lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
a  Lwów, dnia.2 marca 1892.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galie. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 pr. w. a. _ 
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 4 '/apr. los. w 50 1.
Banku kraj. 4 '/apr. wa. los. w 511.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. emis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 4P /a lat . .
4' /2 pr. wa. los. 52 1.
4 pr. wa. los. w 56 1.

[3. Listy dłużne za 100 zł.
Gal. zakł. kred. włoś. w likwidaeyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 21/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. Obligi za 100 zŁ
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5n/0 D. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/, pr. wa. . . .

„ n n 4 ” ”
5. Losy miasta Krakowa . .

„  „ Stanisławowa
6. Monety.

Dukat cesarsk i...............................
Napoleondor....................................
P ółim peryał.......................... .
Rubel rossyjski srebrny . . . .

n papierowy . . •
10Ó marek niemieckich . . . .

płacą żądają 
walutą austr. 

złr. ct. złr. ct.
210 -  
245 — 
319 -

213 -
248 -  
322 -  
216 -

100 45 101 15

107 50 
98 30 
98 50

108 20 
99 -  
99 20

96 80 97 50

95 10 
99 40 
94 70

95 80 
100 10 
95 20

56 — 
53 -

58 -
56 -

50 — ---

104 50 
93 40 

100 50

105 20 
94 10 

101 20

100 -  
101 -  
104 50 
97 50 
91 10 
21 -  
29 -v

100 70
101 70

98 20 
91 80 
23 -  
31 —

5 53 
9 32 
9 50 
1 23 

1 10 
57 65

5 63 
9 42

1 33 
1 18
58 20

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 29 lutego 1892.

1. Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

inaj-listopad.........................................  94.75 94.95
luty-sierpień.........................................  94.75 94.95

Jednolity dług państwa w srebrze
styczeń-lipiee.........................................  94.25 94.45
kwieeień-październik ..................... 94.25 94.45

Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr. 138.— 139.— 
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr. 140.— 140.40

„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . . 147.50 148.50
„ „ 1864 po 100 złr.................... — .— —.—
„ „ 1864 po 50 złr.......................—

Renty Com. po 42 litr. austr . . . . -------—.
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr...................................................  149.— 150.—
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 110.40 110.60 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . . 102.50 102.70

2. Obligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.)

B u k o w in y ..........................
G a i i c y i ...............................
Niższej Austryi.....................
S ied m iog rod u ....................
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.

. 104.75 105.— 
. 104.70 105.— 
. 1 0 9 .-  110.—

93.1-5 94.15

3. Akcye.

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . . 156.25 156.75 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 308.75 309.25 
Niżno-austr. tow. eskomt. po 500 złr. . 630.— 631.—
Gal. banku hip. po 200 zł.....................818.— —.—
Gal. banku d. han. i prz. a zł. 200 wpl. 40pr. — —.— 
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — —. -
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 204.50 205.25 
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 1038.— 1042.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 90.25 91.25 
Austr. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. mk, 326.— 329.— 
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. . 2850.— 2857.50 
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . . 211.25 212.25
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w. . 246.50 247.50

płieą "żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 281.75 2^2.25 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 84.75 85.25 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 200.50 201.50

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Gaiicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4x/a pr.

w złocie w 50 1........................ 100.40 101.40
„ „ „ premiowe po 3 pr. 111.— 111.50

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. — —.—
„ „ „ „ „ w 20 1. 7 pr. — —.—

„ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.— — .—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . — 98.—

„ „ „ „ po4pr. w411.wyl. 95.— 95.25
„ „ „ po 4V* pr. w
52 latach zwrotne . . . . . .  99.50 100.—

Banku krajowego 41/, pr. wa. los. w 511/a 1. 98.50 99.— 
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m isy i..........................—.— —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 100.30 101.—
Banku aust. węg. 4‘ /a pr............  100.50 101.40
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 101.— 101.80

„ Zakł. kr. ziem. po 5Ł/a pr. . . —.— 103.—

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. a. w. 104.75 —.— 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.— — .— 
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/„ 99.20 100.—

po 100 zł. „ 1887 „ 9 9 . -  99.80
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4*/a pr.................................. 100.— 100.50
detto _ (Jarosław-Sokal) . . 94.50 95.50 

Kol. Gal. Lwów-Czern-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 83.35 84.35

z r. 1884 . . . 92.10 93.10
z r. 1866 . . .
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. . 102.75 103.75

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 185.50 186.50
Clarego po 40 zł. m. k............................. 5 5 . -  56.—
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100zł. m. k. 124.— 126.—
Keglewicha po 10 zł. m. k. . . . — —.—

Pociągi kolejowe
(podług zegaru lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa : o godz. 8 min. 50 rano P°cl^’ 

osobowy — o godz. 4 min. 3 po P°  ̂
dniu pociąg pospieszny —  o godz  ̂
min. 15 wieczór pociąg mięszany 
godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobo )■ 

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec f>0<*za. 
cze o godz. 2 m. 88 w nocy pociąg o11? 
szany; — o godz 2 m. 8 po połudn  ̂
pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 
wieczór pociąg osobowy.

Z P o d w o ł o c z y s k  na dworzec głoWKj 
lwowski o godz. 3 min. 15 w 
pociąg mięszany; —  o godz. 2 m. 
południu pociąg pospieszny; — ° S° ’ 
7. m. 30. wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:
D o K r a k o w a  o godz. 4 m. 20 rano P0' 

ciąg osobowy; o godz. 7 m. 20 ra 
no pociąg osobowy; — o godz. 2 i®; 
28 po południu pociąg pospieszni’ 
— o godz. 8 m. 30 wieczór pocm  
osobowy.

Do P o d w o ł o c z y s k  z dworca Podzam<?z 
o godzinie 10 m. 15 przed południ®^ 
pociąg osobowy — o godz. 4 ni- " 
po południu pociąg pospieszny; 0 
godz. 11 m. 5 w nocy pociąg mięszanl 

D o P o d w o ł o c z y s k  z głównego dworca® 
godz. 9 m. 50 przed południem pocią& 
osobowy — o godz. 4 m. 11 po( p °^ '
dniu pociąg pospieszny — o godz. 
m. 35 w nocy pociąg mięszany.

21.25
21. -
5 6 -
5 3 . -
17.60

31.60

sł-
1S-'

20.75 |1.7j 
61.—
6 0 . -  f C

12A50 130-2® 
6 5 . -  8*-:' 
36.25 
5 8 . -

O”*
37.2®

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Pafiego po 40 zł. m. k.............................
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. .

„ „ węg. „ po 5 zł. .
Pundacya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a........................................
Salma po 40 zł. m. k...............................
St. Genois po 40 zł. m. k. . . . .
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . . .
Waldsteina po 20 zł. m. k.......................
Windisehgratza po 20 zł. m. k. . . .

7. Weksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n.......................—.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . —
Hamburg za 190 marek w. p. n. . .  TĆak
Londyn za ft. szt......................................... 118.35 118-0
Paryż za 100 fr.................................... 46.87.50 46.95.-'"

K u r s  z ł o t a .
Dukat cesarski men................................. 5.56.—

„ pełnej w a g i .......................... 5.55.— 5.57.-^
K o r o n a ..............................................—
20-franków ka.................................... 9.38.— 9.39«^j
Rossyjski p ó łim p erya ł.....................— .----------
Talar związkowy .  .....................—.—.— —•—
Srebro...................................................—

l lwowskiej Izby handlowej i p rzem ysłow i
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. ct
Jednolity dług państwa w banknotach . — "

n „ n w srebrze . . — ""
Renta w z ł o c i e ..............................................—
5 pr. austr. renta m arcow a.........................—
Akcye banku austro-węgier..............................— ""

„ „ kredytowego wiedeńskiego — "
L o n d y n .............................................................. _  " '
N a poleon dor....................................................— ""
Dukat cesarski men..........................................—
100 marek n ie m ie ck ich ................................— ■"

h m  z i m  i * r  jm ~ ■  k  ' ■ t  s t  k  i h j  b »  h m  .

Licytacye.
L. 10 (1231 1 - 3 )

Vom k. k. Bezirksgerichte in Rożnia 
tów wurde zur Befriedigung der restlichen 
Forderung der HandeMrma A. Pollak’s Sohn 
et Comp. im Betrage per 191 fl. s. NG. ge- 
gen Israel Frisch die exeeutive Feilbietung 
der̂  sudlichen Hiilfte der sub CN. 171/150 
in Rożniatów laut Jngrossationsbuch der 
Stadt Rożniatów Tom. II. pag. 869 der Pin- 
kas Hillmann eigenen Realitat bewilligt und 
zur Aornahme desselben zwei Termine und 
zwar auf 29 Marz 1892 und 29 April 1892 
jedesmal um 10 Uhr vormittags angeordnet.

Ausrufungspreis 620 fl.
Vadium 62 fl.J
Zum Kurator unbekannter Glaubiger 

ist Herr Maryan Minkusiewicz k. k. Not&r 
in Rożniatów ernannt.

Die ubrigen Feilbietungbedingnisse 
Tabularauszug und Schatzungsakt kóunen 
in h. g. Registratur eingesehen werden.

Rożniatów, am 11 Janner 1892.

L 6149 (1071 1— 3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 1 kwietnia 1892 powyżej ceny 
szacunkowej, zaś dnia 29 kwietnia 1892 na
wet poniżej takowej, licytacya połowy real
ności według wyk. hip. 13 ks. gr. gm. Ku
lików Daniela Baryka yel Baryaka własnej, 
na rzecz Dawida Grussa pto 251 zł. wa. zpn.

Cena wywołania 120 zł.

Wadyum 12 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. re- 
gistraturze.

C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 4 lutego 1892.

L. 107 (1210 1 - 3
Dnia 1 kwietnia i 6 maja 1892 każ

dym razem o godzinie 10 zrana odbędzie 
się w tutejszym sądzie egzekucyjna publicz
na licytacya 8/12 części realności nr. 37 ob
jętej, Jędrzeja Kulmy własnej na pokrycie 
pretensyi Salomona Schreibera w kwocie 35 
zł. 54 ct. zpn.

Cena wywołania 929 zł. 54 ct.
Wadyum 93 zł.
Resztę warunków można przejrzeć w 

tutejszej registraturze.
C. k Sąd powiatowy.

Dobczyce, 11 stycznia 1892.

L. 7373 (1211 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Dobcz cach po

daje do wadomości, iż celem zaspokojenia 
wierzytelności galic. Zakładu kredyt, zieras. 
w likwidaeyi we Lwowie z tytułu zaległych 
9 rat po 17 zł 50 ct zpn. odbędzie się li
cytacya realności pod lk. 23 w Wiśniowy 
położonej Iwh. 1 objętej Jana Cygana wła
snej w dwóch terminach, a mianowicie dnia 
1 kwietnia i dnia 6 maja 1892 zawsze o 
godz. 10 z rana.

Cena wywołania 720 zł.
Wadyum 72 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i 
wykaz hipot. możnajprzejrzeć w tus. registra- 
turze w godzinach urzędowych.

Dla wierzycieli z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych oraz dla tych, którzy- 
by uzyskali prawo zastawu na tej realności 
po dniu 28 lutego 1891 ustanawia się kura
torem c. k. notaryusza Brunona Rogalskiego 
w Dobczycach.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 24 listopada 1891.

L. 1378  ̂ (1^09 1 - 3 )
C. k1 Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu kredyt, 
ziems. w likwidaeyi we Lwowie przeciw 
Simie Ochs urodź. Wolkenstein o 1500 zł. 
wa. zpn. zawiadamia iż dnia 4 kwietnia 1892 
i dnia 4 maja 1892 każdym razem o 10 
godz. rano w B. 3 odbędzie się na rzecz 
gal. Zakładu kredyt, ziems. w likwidaeyi we 
Lwowie przymusowa publiczua licytacya re
alności wyk. hip. 924 ks. gr. gm. Brody 
objętej, na imię Simei Ochs urodź. Wolken
stein wpisanej z tem. iż na pierwszym ter* 
minie realność ta tylko za lub wyżej ceny 
wywołania, na drugim zaś terminie nawet 
niżej ceny wywołania, jednak nie niżej 
jednej trzeciej czzęści takowej sprzeda
ną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość tej 
realności w kwocie 4600 zł. wa. przyjęta 
przez Zakład kredyt, ziems. w Krakowie przy 
udzieleniu pożyczki na takową.

Zakład wynosi 10 prc. ceny wywołania.

Wyciąg hipot., protokół opisania) PrẐ  
należności i reszta warunków licytacyi 1110 
gą być przejrzane w registraturze.

Dla wierzycieli hipot. którzyby po 
3 września 1890 jako dniu w ydania wyciąg 
hipot. na sprzedać się mającej realności Ja' 
kie prawa hipoteki nabyli lub którymby 
innego jakiegokolwiek powodu uchwały są' 
dowe w tej sprawie doręczone być nie m°' 
gły, ustanowiony został ^kuratorem Jan Ga- 
bay w Brodach.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 10 lutego 1892.

L. 10099 (1191 I - * }
W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 

rano dnia 4 kwietnia 1892 powyżej ceW 
szacunkowej,| zaś dnia 6 maja 1892 naw®' 
poniżej takowej licytacya realności 1. 4(F 
według wyk. hip. 924 gminy Kuty Mordk® 
Manole Weisera własnej na rzecz galicyj' 
skiego Zakładu kredytowego ziemskiego 
likwidaeyi we Lwowie pto 250 zł. zpn.

Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł. .
Resztę warunków i wyciąg tabulaHO 

i protokół opisu przynależności realności v  
wolno przejrzeć w tutejszo sądowej r0#1' 
straturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca P?' 
bytu wierzycieli hipotecznych, ustana*’’ 
się kuratorem Stanisława Daneka z Kut.

C k. Sąd powiatowy.
Kuty, 30 grudnia 1891.



L. 17107 (1173 8 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po- 

*kje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Huczku cz. I położonej 
^edle wyk. hip. 187 i 308 tejże gm. dłu
żników masy spadkowej po Annie Płahni- 
?kiej i Katarzyny Kość własnej, na zaspoko
jenie pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kre
dytowego włość, w likwidacyi w kwocie 500 

aw. zpn. dnia 18 marca 1892 i dnia 28 
kwietnia 1892 zawsze o godz. 10 rano, a to 
Pa pierwszym terminie tylko za lub wyżej 
°eny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej 
takowej.

Cena szacunkowa 717 zł. aw.
Wadyum wynosi 71 zł. 71 ct. aw.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tut. 
registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli 
którymby uchwała licytacyjna przed termi
nem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczo- 

i być nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
yciągu tabularnego to jest po dniu 2 sier- 
ua 1891 do tabuli weszli kuratorem p. 
Iw. dr. Schorra i tychże wierzycieli o roz- 
saniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu 
a nich kuratora niniejszem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 31 grudnia 1891.

tabularny i akt oszacowania można w tut.
registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycie
li, którymby uchwała licytacyjna przed ter
minem z jakiegokolwiek bądź powodu dorę
czoną być nie mogła, lub którzyby po wy
daniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 
25 stycznia 1892 do tabuli weszli, kuratorem 
p. Kazimierza Abgarowicza w Rohatynie i 
tychże wierzycieli o rozpisaniu tejże licyta
cyi i ustanowieniu dla nich kuratora niniej
szem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Rohatyn, 30 stycznia 1892.

I. 6748 (1147 3— 3)
Celem zaspokojenia wierzytelności ogól- 

aego rolniczo kredyt. Zakładu dla Gal cyi i 
Bukowiny we Lwowie w kwocie 218 zł. 33 
ttt. aw. zpn. odbędzie się w zabudowaniu 
sądowem przymusowa publiczna sprzedaż re
alności pod Ik. 32 w Czarnuszowicach poło- 
sonej wyk. hip. 57 objętej Fedka Hładuna 
własnej w dniach 31 marca i 21 kwietnia 
1892 każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 300 zł.
Poręczne 30 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w re- 

jistraturze.
C. k. Sąd powiatowy.

Winniki, 4 listopada 1891.

. 17106 (1172 3 - 8 )
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu po- 

aje do publicznej wiadomości, że w tymże 
Idzie odbędzie się przymusowa publiczna 
przedaż realności w Huczku cz. I położonej 
redle -wyk. hip. 2 tejże gminy dłużników 
mny Albrecht tudzież spadkobierców śp. 
oitoniego Albrechta i śp. Józefa Albrechta 
Jasnych na zaspokojenie pretensyi c. k. 
iprz. gal. Zakładu kredyt, włość, w likwi- 
lacyi w kwocie 356 zł. 69 ct. aw. zpn dnia 
8 marca i dnia 21 kwietnia 1892 zawsze 
’ godz. 10 rano, a to na pierwszym termi- 
lie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej na 
Irugim zaś i poniżej takowej.

Cena szacunkowa wynosi 970 zł. aw.
Wadyum wynosi 97 zł.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

abularny i akt oszacowania można w tut. 
egistraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli 
ttórymby uchwała licytacyjna przed termi- 
tem z jakiegolwiekbądź powoda doręczoną 
>yć nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego, to jest po dniu 14 
tterpnia 1891 do tabuli weszli kuratorem p. 
Ir. Schorra i tychże wierzycieli o rozpisaniu 
liniejszej licytacyi i ustanowieniu dla nich 
turatora niniejszem zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, 31 grudnia 1891.

L. 6931 (944 8 — 3)
C. k. Sąd powiatowy w Mszanie dolnej

zawiadamia, iż celem zaspoKojenia sumy 111 
zł. zpn. odbędzie się na rzecz Amelii Gold- 
finger w tut. sądzie powiatowym sprzedaż 
posiadłości lwh. 88 i 1/4 części posiadłości 
lwh. 4 gm. kat. Raba niżua objętej dłużni
ka Sebastyana Biernata własnej w dwóch 
terminach, mianowicie 28 marca i 29 kwie
tnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed
południem.

Wyciągi hipot. i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
ustanowiony c. k. notaryusz p. Jan Wysocki 
w Mszanie dolnej.

Cena wywołania wynosi 3677 zł. 75 
ct. w. a.

Wadyum 367 zł. 77 ct.
Mszana dolna, 18 listopada 1891.

L. 3712 (763 3 3)
W dniach 28 marca 1892 i 25 kwie

tnia 1892 o godz. 10 rano, odbędzie się w 
tut. sądzie przymusowa sprzedaż realności 
pod lk. 175 w Osielcu położonej lwh. 179, 
864 i 4/40 części realności lwh. 469 ks. gr. 
gm. Osielec objętych masy spadkowej ś. p. 
Walentego Kulaka własnej na rzecz c. k. 
uprz. galic. Zakładu kredyt, włość, w likwi
dacyi we Lwowie o 16 rat po 9 zł., 75 zł. 
i reszty kapitału 103 zł. 5 ct. aw. zpn.

Cena wywołania realności pierwszej 
250 zł., realności drugiej 130 zł., trzeciej 
220 zł. aw

Wadyum 10 prc. sumy wywołania. 
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowi. no Józefa Wyrobka z Osielca.
C. k. Sąd powiatowy.

Jordanów, dnia 15 grudnia 1891.

L. 396 (1174 3— 3)
Na dniu 16 marca 1892 i 28 kwietnia 

1892 odbędzie się w budynku sądowym ka
żdym razem o godz. 10 przed południem, 
publiczna sprzedaż realności pod Nk. 57 w 
Krośnie po'ożonei w ks. gr. tej gminy n. 
w. h. 67 objętej Weroniki z Eksztów Łaza- 
rowiczowej własnej w celu zaspokojenia pre
tensyi banku kraj. król. Galicji i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem pto 72 
zł. 47 ct., 72 zł. 44 ct. i 1948 zł. 26 ct. 
w. a. zpn.

Cena szacunkowa wynosi 4000 zł. wa.
Wadyum 400 zł aw.
Reszta warunków i wyciąg hipot. w 

registraturze sądu złożone do przeglądu.
C. k. Sąd powiatowy.

Krosno, 15 stycznia 1892.

L  45696 (1003 8 - 3 )
Krakowski sąd del. miej. ogłasza, iż 

celem zaspokojenia należytości uprz. galic 
Zakładu kred. włość, w likwidacyi w kwocie 
24 zł. i 21 rat po 48 zł. zpn odbędzie się 
W gmachu sądowym w dniach 29 marca 
1892 i 29 kwietnia 1892 każdym razem o 
godz, 10 rano egzekucyjna licytacya realnoś
ci 1..J1 w Kawiorach ad Czarna wieś położo
nej Jadwigi Hoffowej własnej.

Cena wywołania 3372 zł.
Wadyum 340 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipot. oraz wie

rzycieli Marty Jabłońskiej, Salomei Wodzyń- 
skiej, Maryi Niedostatkiewicz, Tekli Horst i 
Józefy Scheller w Królestwie Polskiem za
mieszkałych jest adw. dr. Dadlez z substy
tucją adw. dr. Szailarskiego.

Kraków, 9 stycznia 1892.

L. 1149 (647 3—3)
O. k. Sąd powiatowy w Rohatynie po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie się przymusowa publiczna 
relicytacya realności w Załużu położonej we- j 
dle wyk. hip. 216 tejże gminy Załuże dłu
żnika Fischa Diirr własnej, na zaspokojenie 
pretensyi Hryńka Capa 12 rat pożyczkowych 
po 20 zł. 58 ct. i reszty kapitału 283 zł. 
63 ct. dnia 30 marca 1892 w budynku są
dowym o godz. 10 rano, nawet i poniżej ce
ny szacunkowej i wywołania 995 zł. aw. 

Wadyum wynosi 100 zł.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg

, Gameta Lwowska Nr 50 z

L. 14066 (1171 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Bursztynie po

daje do publicznej wiadomości, że w tymże 
sądzie odbędzie sig przymusowa publiczna 
sprzedaż realności w Rzeszowie położonej, 
wedle wyk. hip. 532 tejże gminy dłużniezki 
Ci;li Goldschiag własuej, na zaspokojenie 
pretensyi kasy zaliczkowej „Nadz ej a" w 
Bołszowcach w kwocie 150 zł. dnia 22 mar
ca 1892 i dnia 26 kwietuia 1892 każdym 
razem o godz.nie 10 rano z teru, iż na pierw
szym terminie licytacyjnym jedynie wyżej 
lub przynajmniej za cenę wywołania, na 
drugim terminie także poniżej tej ceny naj
więcej ofiarują-enuu sprzedaną zontanie.

Wadyum wyuosi 85 zł. aw.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 

tabularny i akt oszacowania można w tutej
szej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, 
którymby uchwała licytacyjna przed termi 
nem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczo
ną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu 
wyciągu tabularnego to jest po dniu 10 
listopada 1891 do tabuli weszli kuratorem 
p Pawła Cymbalistę z Bouszowa i tychże 
wierzycieli o rozpisaniu niuiejszej licytacyi 
i ustanowienie dla nich kuratora niniejszem 
zawiadamia.

C. k. Sąd powiatowy.
Bursztyn, dma 31 grudnia 1891.

dniem na pierwszym terminie tylko wyżej 
lub za cenę wywołania 300 zł. na drugim 
także niżej eeny wywołania zostanie sprze-

Wadyurn wynosi 30 zł. aw.
Kuratorem wierzycieli ustanowiono dr. 

Altmana w Stryju.
Dalsze warunki, akt opisania i wyciąg 

hipoteczny można przejrzeć w registraturze 
tusądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 30 grudnia 1891.

L. 2992 (1009 3 - 3 )
W tutejszym c. k. sądzie powiatowym 

odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 1 
kwietnia 1892 powyżej ceny szacunkowej, 
zaś na dniu 29 kwietnia 1892 nawet niżej 
takowej przymusowa licytacya realności lk. 
136 b. w Manasterzyskach według wykazu 
hipotecznego 244 księgi gruntowej tejże 
gminy objętej masy spadkowej Mojżesza 
Neumana własnej na rzecz Arona^ Isaaka i 
Nuty Kimlów, tudzież Abrahama Dawida 2 
im. Goldmark i Chai Rosch pto 216 zł. aw. 
zpn.

Cena wywołania 400 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd. 
registraturze.

Dla późniejszych wierzycieli kurator 
Wolf Weisser z Manasterzysk.

Z c. k. sądu powiatowego.
Monasterzyska, 11 maja 1891.

L. 8307 (852 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności Stowarzyszenia pożyczkowego Wzajem
na pomoc w Podgórzu w kwocie 105 zł. w 
dniach 1 kwietnia 1892 i 29 maja 1892 w 
sądzie o godzinie 10 rano, realność pod lk. 
31 w Krzyszkowicach 1. wykazu hipotecz
nego 23 księgi gruntowej gminy Krzysz- 
kowice objęta, przez publiczną licytacyę 
sprzedaną będzie.

Czria wywołania wynosi 610 zł.
Zakład 10 prc.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy 

oraz resztę warunków licytacyjnych prze
glądnąć można w registraturze sądu.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 18 stycznia 1892.

L. 9188 (379 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 500 
zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzy
stwa zaliczkowego w Przemyślanach w tutej
szym sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości 
lwh. 84 85 487 gm. kat. Burszów objętej 
dłużników Ruchli i Nathana Fuchsów i O- 
leksy Kupczaka własnej w dwóch terminach, 
mianowicie dnia 4 kwietnia 1892 i dnia 6 
maja 1892 każdym razem o godzinie 10 
przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można wj registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony 
adwokat dr. KoLl w Przemyślanach.

Wadyum wynosi 30 zł. 50 ct. aw.
C. k. Sąd powiatowy.

Przemyślany, 24 września 1891.

L. 9323 (762 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Grzymałowie 

podaje do wiadomości, że w celu ściąguięcia 
j prawomocnie wywalczonej sumy 24 zł. aw. 
| ua rzecz generalnej agencyi firmy The Sin
ger Mauufacturing Comp. New. York G. 
Neidlmger odbędzie się dnia 1 kwietnia 
1892 o godz. 10 przed południem w tut. 
sądzie egzekucyjna sprzedaż 3/4 części real
ności dłużniezki Feigi Pesi Lancet własnej 
w Toustem położonej wyk. hip. 1. 361 ks.
dla gm. katastr. Touste objętej.

Cena wywołania 75 zł. aw. poniżej 
której nawet powyższe części realności, je 
dnakże nie niżej oferty przeceniającej Rozy 
Jekiel w kwocie 32 zł. sprzedane będą.

Wadyum 7 zł. 50 ct. a w.
Bliższe warunki przejrzeć można w tut. 

sądzie.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 25 

marca 1887 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczouą być me mogła ustanowionym jest 
na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem 
ad actum p. Stefan Manaczyński w Grzy
małowie

C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 10 stycznia 1892.

L. 25776 (1178 3 - 3 )
Celem zaspokojenia wierzytelności Za

kładu kredytowego włościańskiego w likwi
dacyi we Lwowie kwocie 73 zł. aw. zastanie 
realność po lk. 272 Chaima Baumgartena w 
Stryju własna dnia 21 marca 1892 i 21 
kwietnia 1892 o godzinie 10 przed połu
dnia 3 marca 1892

L. 44674 (532 2— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje 

do wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 
wekslowej 5830 zł. wa. zpn. dozwolił na 
rzecz Bauku kraj. Król. Galicyi i Lodomeryi 
z W. Księstwem Krakowskiem egzekucyjną 
publiczuą sprzedaż w drodze licytacyi maję
tności Dąbrowa czyli Pastewnik w powiecie 

, Lwowskim położonej, wyk. hip. 1. 511 ks.
■ gr. c. k. sądu krajowego we Lwowie dla 
większych posiadłości objętej Zygmunta Asz-

kanazego własność stanowiącej powyższej 
pretensyi za hipotekę służącej, protokołem 
oszacowania de praes. 14 czerwca 1888 1. 
25362 egzekucyjnie oszacowanej.

Do przeprowadzenia tej licytacyi wy
znacza się dwa termina, mianowicie na dzień 
31 marca 1892 i na dzień 28 kwietnia 1892 
każdym razem o godz. 11 przed południem 
w sali rozpraw sądu krajowego.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa majętności Dąbrowa czyli Paste
wnik przez sądowe oszacowanie wypośrodko- 
wana kwota 26688 zł. 39 ct. wa.

Majętność ta sprzedaną zostanie ry
czałtowo, a to na pierwszym terminie licy
tacyjnym za lub wyżej ceny wywołania, na 
drugim zaś także poniżej tejże, jednak nie 
niżej 1/3 części ceny wywołania.

Wadyum wynosi 2668 zł. 84 ct. aw.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipot. i protokół oszacowania przeglądnąć 
można w tus. registraturze.

We Lwowie, dnia 4 stycznia 1892.

L. 44383 (1220 2 - 3 )
C. k, powiatowa Dyrekcya skarbu w 

Kołomyi ogłasza, że w drodze publicznej 
konkurencyi jest do nadania hurtowna sprze
daż tytoniu, połączona z drobną sprzedażą 
znaczków stemplowych i blankietów wekslo
wych w Horodence.

Obrót hurtownej sprzedaży tytoniu po 
cenie taryfowej wynosił w czasie od 1 sty
cznia do końca grudnia 1891 zł. 48128*90

zaś znaczków stemplowych 
i blankietów wekslowych „ 7863 79

razem zł. 55991 69
Władza skarbowa zastrzega sobie wy

bór między oferentami, uwzględniając jednak 
najkorzystniejsze warunki dla Skarou.

Pisemne oferty zaopatrzone znaczkiem 
stemplowym na 50 ct. i wadyum w kwocie 
180 zł. można wnieść najdalej do dnia 7 
marca 1892 do godziny 2 po południu na 
ręce naczelnika ck. powiatowej dyrekcyi skar
bu w Kołomyi.

Resztę warunków można przejrzeć w 
ck. powiatowej dyrekcyi skarbu w Kołomyi i 
w ck. nadzorach straży skarbowej w Koło- 
myjskim powiecie skarbowym.

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu. 
Kołomyja, dnia 23 lutego 1892

L. 6044 (1233 2— 8)
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem poda

je do wiadomości, że dnia 4 marca 18o2 i 
dnia 4 kwietnia 1892 odbędzie się celem 
ściągnięcia wierzytelności w kwocie 206 zł. 
96 ct. zpn. na rzecz c. k. uprzyw.gal. Zakł. 
kredyt, włość, egzekucyjna publiczna sprze
daż realności pod nr. 80 w Szypowcach whl. 
183, 184 i 340 gm. Szypowce objętej.

Realności te będą sprzedane łą
cznie na pierwszym terminie tylko wyżej 
ceny wywołania na drugim za jakąkolwiek 
bądź cenę.

Cena wywołania 695 zł.
"Wadyum 69 zł. 50 ct.
Wyciąg hipot. i resztę warunków mo

żna przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem nieznanych wierzycieli hipot. 

został ustanowiony c. k. notaryusz p. Rub- 
czyński z Tłustego.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 24 września 1891.

L. 784 (1192 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie 

zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 10 
zł. aw. zpn. odbędzie się na rzecz Dawida 
lłatha w tutejszym sądzie powiatowym sprze
daż posiadłości lwh. 63 gm. kat. Berezów 
niżny objętej dłużuika Michała Brus.urniaka 
własnej w dwóch terminach, mianowicie 
dnia 29 marca i 29 kwietnia 1892 każdym 
razem o godzinie 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem Michała Brusturniaka, jak 
też wierzycieli ustanowiony Mikołaj Droho- 
mireeki naczelnik gminy w Berezowie 
niżnym.

Wadyum wynosi 80 zł.
Z c k. Sądu powiatowego.

Peczeniżyn, 20 stycznia 1892.

L. 2640 (1207 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności w kwocie 60 zł. a w. zpn 
odbędzie się dnia 14 marca 1892 i dnia 28  
marca 1892 każdym razem o godz. 10 przed 
południem egzekucyjna sprzedaż przez licy
tacyę połowy sumy 650 zł., w stanie bier
nym realności lk. 247 pod lwh. 247 w Tar- 
ganieach poz. 10 intabulowanej dłużników 
Józefa i Anny Wojewodziców własnej.

Cena wywołania 325 zł. 50 ct.
Wadyum 82  zł. 50 ct.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania przejrzeć można w tut. registratu
rze.

Andrychów, dnia 3 października 1891.
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L. 9089 (1198 2— 3)

C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu ogła
sza, że w celu zaspokojenia wierzytelności 
Samuela Einleger w kwocie 260 zł. aw. zpn 
odbędzie się w tymże sądzie dnia 28 marca 
1892 i dnia 28 kwietnia 1892 każdym razem 
o godż". 10 rano, przymusowy jawny przetarg 
realności objętych 60 wyk. hip. gm. Sienia
wa, tudzież 209 i 210 wyk. hip. gm. Lisie- 
czyńce dłużnika Peisacha fśmrnberg własnych, 
a to na pierwszym terminie nie niżej ceny 
szacunkowej, na drugim zaś i niżej takowej.

Cena szacunkowa i wywołania 115 zł. 
względem pierwszej, 850 zł. względem dru
giej, 532 zł. względem trzeciej licytowanej 
realności.

Wadyum 10 prc. ceny szacunkowej 
każdej realności do rąk komisyi licytacyjnej 
złożyć się mające.

Resztę warunków przetargu, wyciąg 
hipot. i akt ocenienia przejrzeć można w 
ts. registraturze.

O tern zawiadamia się wszystkich wie
rzycieli, którzyby po dniu 6 października 
1891, jako dniu wystawienia wyciągu hipot. 
prawa rzeczowe do powyż określonych nieru
chomości nabyli, lub którymby uchwała ta 
lub późniejsze wcale, lub należycie doręczo
ną być nie mogły do rąk kuratora p. nota- 
ryusza Kukawskiego w Zbarażu.

Zbaraż, 6 grudnia 1891.

L. 6102 (1212 2 - 3 )
Celem zaspokojenia należytości Jakóba 

Weinbergera 21 zł. 58 ct. z przy należy toś- 
ciami odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie 
powiatowym licytacyjna sprzedaż połowy 
realności w Grybowie nk. 132 wyk. hip. 1. 
449 masy spadkowej po Katarzynie Wojta- 
rowicz a to dnia 29 marca i 29 kwietnia 
1892 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 920 zł. 75 ct.
Wadyum licytacyjne 92 zł.
Dalsze warunki i wyciąg hipoteczny do 

przejrzenia w sądzie.
Kuratorem nieznanych wierzycieli no

taryusz Edmund Klemensiewicz w Grybowie.
C. k. Sąd powiatowy.

Grybów, 15 stycznia 1892.

L. 3995 (1206 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie 

podaje do wiadomości, że celem zaspokoje
nia wierzytelności w kwocie 245 zł 49 ct. 
zpn. odbędzie się dnia 14 marca 1892 i 28 
marca 1892 każdym razem o godz. 10 z ra
na egzekucyjna sprzedaż przez licytacyę re
alności pod lwh. 157, 8/64 części realności 
lwh. 467 i 4/8 części realności lwh. 469 
położonej dłużników spadkobierców śp. Fran
ciszka Kapyłka własnych, dla realności lwh. 
157 w kwocie 367 zł. 63 ct., dla realności 
lwh. 467 kwotę 805 zł. 86 ct., dla realnoś- 
ści lwh. 469 kwotę 90 zł. 68 ct.

Wadyum dla realności lwh. 157 37 
zł., dla realności lwh. 467 kwotę 81 zł., dla 
realności lwh. 469 kwotę 10 zł.

Resztę warunków licytacyi i akt osza
cowania przejrzeć można w tut. registratu
rze.

C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 12 grudnia 1891.

L. 7510 (1144 2—3)
Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzeku

cyjną sprzedaż przez publiczną licytacyę re
alności Nk. i lwh. 492 i lwh. 1113 obję
tych w Kętach położonych Franciszka Nikła 
spadkobierców śp. Zofii Niklowej własnych 
na zaspokojenie pretensyi Antoniego Ka
sprzaka 400 zł. zpn. w sądzie w dwóch ter
minach, dnia 4 kwietnia 1892 i 5 maja 1892
0 godz. 10 rano, na drugim terminie poniżej 
cen szacunkowych 6783 zł. 75 ct. i 1272 
zł. 25 ct.

Wadya 680 zł. i 130 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli

1 interesowanych ustanowiony Juljan ISporn 
notaryusz z Kęt.

Ekstrakty tabularne, akt oszacowania i 
warunki licytacyjne można w tus. registra
turze przejrzeć.

C. k, Sąd powiatowy.
Kęty, 23 stycznia 1892

L. 183 (1137 3— 3)
C. k. Sąd przeprowadzi o godz. 10 ra

no dnia 24 marca 1892 i dnia 26 kwietnia 
1892 przy drugim terminie nawet poniżej 
ceny szacunkowej licytacyę realności pod lk. 
5 i 12 w Leszczawie dolnej położonych Ber
ła Kampla własnych na rzecz Jędrzeja Su- 
siaka, celem zaspokojenia kosztów sporu w 
ilości 3 zł. zpn.

Cena wywołania 285 zł. aw.
Wadyum 24 zł. aw.
Resztę warunków, akta zastawniczego 

opisania i oszacowania wolno przejrzeć w 
tus. registraturze.

Nieznanym wierzycielom ustanowiono 
kuratora p. Grzegorza Lisowskiego z Birczy. 

Bircza, dnia 9 stycznia 1892.

L. 8196 '  (851 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytel
ności małol, dzieci po śp. Marcinie Wiuda-

ku w kwocie 30 zł. zpn. w dniach 31 mar
ca 1892 i 29 kwietnia 1892 w sądzie o godz. 
10 rano realność pod lk. 6 w Raciborski! 
objęta przez publiczną licytacyę sprzedaną 
będzie.

Cena wywołania wynosi 3385 zł.
Zakład 339 zł.
Wyciąg hipot., akt szacunkowy oraz 

resztę warunków licytacyjnych przeglądnąć 
można w registraturze sądu.

O tern zawiadamia sąd interesowanych 
tych którymby rozolucya licytacyjna na czas 
doręczoną być nie mogła lub którzyby po 
dniu 4 listopada 1891 dc hipoteki weszli, 
do rąk c. k. notaryusza p. Kazimierza Przy- 
chockiego w Wieliczce.

C. k. Sąd powiatowy.
Wieliczka, 4 grudnia 1891.

L. 10504 (779 2— 3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 5 kwietnia 1892 powyżej ceny 
szacunkowej zaś dnia 17 maja 1892 nawet 
poniżej takowej licytacya realności lk. 262 
w Wołczem ciała hipot. niestanowiącej Fe 
dia Kluka własnej na rzecz kasy pożyczko
wej powiatu Turczańskiego pto 60 zł. zpn, 

Cena wywołania 130 zł.
Wadyum 13 zł.
Resztę warunków, akt5 oszacowania i 

zastawniczego opisania wolno przejrzeć w 
tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca po
bytu wierzycieli którzyby prawo zastawu na
byli lub którymby uchwała doręczoną być 
nie mogła ustanawia się kuratorem p. Se
weryna Brysiewicza.

Z c. k. Sądu powiatowego 
Turka, dnia 16 grudnia 1891.

H. 7255 (1215 1— 3)
L(. K. G8ą T» llOEftTOKhlH KTi GSA©"

koh E huinh oroAomSe Lpo bti ąhaYti, 23 
/wapTd h 27 iĵ BdkTHA 1892, KCUKAoro pA3n 
O 11 rOA- P‘!HO ÓTKSAfTTi CA AHHHTaififA 
t Hjaa HwmuN. h. 116 KNurn rpgHT. Hckp- 
5KH HbAHA KpHriHCpa KAACHOH HA p-fenk G'.'pChJ 
AAA A'feK‘,aT'fc‘ rP- K<*T. OKpAA# U Ti riepe - 
AAHLUAH.

U(’bHA BkJKAHMHA 648 3Ap.
EaAWMTł 64 3Ap. 80 Kp. B. A. 
Kah3iuVh oycnoKA m ««ha ntpcrAANS- 

TH ET\ TScSA- P«rHCTpATiSprk.
GSAOBA E hIUHA 31 OKTOBpA 1891.

K o n k u r s a ,
L. 2638 ( i 201 2 - 3 )

Niniejszem ogłasza się konkurs Da/ po
sadę prowadzącego izraełickie księgi metry
kalne w Żydaczowie.

O posadę tę ubiegać się mogą Izraelici, 
którzy są obywatelami państwa austryackiego 
i wykażą się wymaganą przepisami kwali- 
fikacyą.

Kompetenci winni wnieść do c. k. 
Starostwa w Żydaczowie prośbę własnoręcz
nie napisaną, w której mają wykazać doku
mentami rodzaj zatrudnienia i stopień wy 
kształcenia swego.

Posada prowadzącego metryki izraelic- 
kie nadaną być może tylko , takiemu kom- 
petentowi, który stale w Żydaczowie za
mieszka.

Termin konkursu oznacza się na czas 
czterech (4) tygodni od dnia pierwszego 
ogłoszenia w „Gazecie .uwowskiej“ .

Żydaczów, dnia 25 lutego 1892.
C. k. Starosta.

L. 471 (1237 1 - 2 )
Magistrat miasta Jasła ogłasza konkurs 

na posadę policyi rewizora z roczną płacą 
400 zł. i dodatkiem 50 zł. na umundoro 
wanie.

Termin do wniesienia podań oznacza 
się do końca marca 1892.

Kwalifikacya wymaganą jest według 
ustawy z dnia 29 maja 1891 nr. 67 dz. kr.

Posada ta nadaną zostanie prowizo
rycznie a po upływie roku ustaloną być 
może.

Jasło, dnia 24 lutego 1892.

L. 650 (1180 3 -3 )
Na dwie posady konduktorów dróg 

gminnych.
Płaca roczna przywiązana do każdej 

z tych posad wynosi 300 zł.
Ryczałt na objazdy 100 zł.
(Jhcący się ubiegać o jedną z tych po

sad, winien wykazać:
1) Że 40 roku życia nie przekroczył.
2) Ze posiada odpowiednie wiadomości 

i uzdolnienie.
3) Dotychczasowe zatrudnienie.
Posada nadaną zostanie z dniem 1

kwietnia 1892, na razie prowizorycznie.
Po roku nienagannej służby, nastąpi 

stabilizacya.
Konkurs upływa z dniem 25 marca 

1892 r.
Z Wydziału Rady powiatowej. 

Tarnobrzeg, dnia 20 lutego 1892. 
Sekretarz Prezes Rady powiatowej
Różycki. Horodyński.

L. 467 (1236 1— 3)
Celem obsadzenia posady inżyniera po 

wiatowego przy Wydziale Rady powiato
wej w Kołomyi rozpisuje się niniejszem 
konkurs.

Z posadą tą połączona jest roczna pła
ca 800 zł. i ryczałt na objazdy dróg.

Podania należycie udokumentowane na
leży wnieść do Wydziału Rady powiatowej 
najdalej do 30 marca 1892.

Z Wydziału Powiatowego.
Kołomyja, dnia 29 lutego 1892.

L. 101 (1221 1 - 3 )
Niniejszem ogłasza się konkurs na po 

sadę nauczyciela historyi powszechnej i 
geografii w e. k. wyższej szkole realnej we 
Lwowie.

Do tej posady przywiązana jest płaca 
z dodatkami w myśl ustaw z) dnia 15 
kwietnia 1873 i z dnia 9 kwietnia 1870.

Podania zaopatrzone w potrzebue doku 
menta należy wnosić za pośrednictwem 
przełożonej władzy do Prezydyum c. k. Rady 
szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 20 
marca 1892.

Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, duia 24 lutego 1892.

L. 8390 (1234 1 - 3 )
Na posadę ekspedyenta przy c. k. 

urzędzie pocztowym w Słowicie w powiecie 
Przemyślańskim za kontraktem służbowym i 
kaucyą w kwocie 200 zł.

Płaca rocznych 150 zł.
Ryczałt kancelaryjny 40 zł.
Podania należy wnieść najpóźniej do 

10 marca5 b. r. w c. k. Dyrekcyi poczt i 
telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 26 lutego 1892.

L. 104 “ (1238 1 - 8 )
Niniejszem ogłasza się konkurs na na

stępujące posady nauczycielskie celem stałe
go obsadzenia.

1) Przy szkole jednoklasowej w Jasie
niu z płacą 300 zł. i pomieszkaniem

2) Przy szkole 2 klasowej w Okocimie 
posada młodszego nauczyciela z płacą 200 zł.

3) Przy szkole 4 klasowej w Wojniczu 
posada młodszego nauczyciela z płacą 270 
zł. i 27 zł. na mieszkanie.

4) Posady młodszych nauczycieli w 
Szczurowej i Borzęcinie z płacą po 240 zł. 
w Czchowie z płacą 200 zł.

5) Przy szkołach filialnych z płacą 
250 zł. i wolnem pomieszkaniem w Bisku
picach radl., Łoponiu, Niedzieliskach i Przy- 
borowiu.

6) Przy szkole 1 klasowej etatowej w 
Uszwi z płacą roczną 300 zł. i pomiesz
kaniem.

Kandydaci (kandydatki) ubiegający się 
o jedną z powyższych posad winni wnieść 
podania zaopatrzone w przepisane dokumen- 
ta służbowe i tabelę kwalifikacyjną za po
średnictwem przełożonej Władzy do c. k. 
Rady szkolnej okręgowej w Brzesku w ter
minie 6 tygodniowym, licząc od 1 umiesz
czenia konkursu w dzienniku urzędowym.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. 
Brzesko, dnia 18 lutego 1892.

C. k. Starosta i Przewodniczący.

skiego ustanowionym został, że przeto jego 
rzeczą będzie, temuż kuratorowi potrzebną 
informacyę udzielić, lub innego zastępcę 
sobie obrać i o tem sądowi donieść.

C. k. Sąd obwodowy 
Złoczów, dnia 6 lutego 1892.

L. 3899 (1129 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Kon

rada Czerneckiego, że na skargę Towarzy
stwa zaliczkowego w Tarnowie wydanym zo
stał przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 66 
zł. zpn. w dniu 24 lutego 1892 do 1. 3899 
i źe z tego powodu dla niego kuratorem 
adw. dr. Juliusza Chodackiego z Tarnowa 
ustanowiono.

C. k. Sąd obwodowy.
Tarnów, 24 lutego 1892.

L. 758 (968 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle poleca wykreślenie z rejestru handlo
wego dla firm pojedynczych firmy „H. Och- 
mann“ or»z wpisanej tamże prokury dla E. 
Ellenberga, która to prokura odwołaną zo-

Z c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 16 lutego 1892.

L. 14934 (912 8 - 3 )
Sąd powiatowy miejsko delegowany w 

Nowym Sączu zawiadamia niewiadomego z 
pobytu Pawła Polaka, że rezolucyę z dnia 
26 września 1890 1. 11253 w sprawie hipo
tecznej realności lwh. 32 i 35 ks. gr. gm. 
Kostów wydaną, dla mego przeznaczoną ku
ratorowi adw. dr. Sterkowiczowi w Nowym 
Sączu doręczył.

C. k. Sąd powiatowy m. del.
Nowy Sącz, dnia 31 grudnia 1891.

Ł. 740 (1148 3 - 3 )
Zbarazki Sąd powiatowy zawiadamia z 

życia i miejsca pobytu niewiadomego Pawła 
Geras ewentualnie jego spadkobierców, że 
w skutek wniesionego przeciw niemu przez 
Piotra Budzynę 4 listopada 1891 1. 8778 
pozwu o zapłytę 68 zł. 22 ct. aw. zpn. usta
nowiono dlań kuratorem Zygmunta Dzierża
nowskiego ze Zbaraża i że termin do obro
ny i dalszej rozprawy na 30 marca 1892 
godź. 9 rano wyznaczony został.

Wzywa się zatem pozwanego, ażeby 
postanowionemu kuratorowi potrzebnej udzie
lił informacyi, lub też Sądowi innego wska
zał zastępcę, gdyż inaczej skutki zaniedba
nia sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Zbaraż, dnia 30 stycznia 1892.

I .
L. 425 (1185 2 - 3 )

W  miejsce zmarłego adw. dr. Zakrzew
skiego ustanowiono adwokata dr. Bertholda 
Perlą w Wyżnicy zawiadowcą masy rozbioro
wej Zacharyasza Steina z Kut.

C. k. Sąd obwodowy.
Kołomyja, 2-3 stycznia 1892.

L. 107 (1224)
W sprawie konkursowej Alty Feldma- 

nowej z Jezierzan do likwidacyi dodatkowo 
zgłoszonych pretensyj firmy N. Barbaschowej 
syna 148 zł. 98 ct. i 127 zł. zpn. tudzież 
wierzytelności w między czasie ' zgłoszonymi 
być mogących, wreszcie do przejrzenia ra
chunków złożonych przez zawiadowcę masy 
Józefa Mendla Kobn i poczynienia uwag nad 
niemi, tudzież ustalenia jego roszczeń z ty
tułu wynagrodzenia i zwrotu wydatków w 
łącznej kwocie 486 zł. 51 ct. wyznaazam w 
mojera biórze w tut. sądzie termin na 17 
marca 1892 godz. 10 przed południem, na 
który ogół wierzycieli z uwagą wzywam, że 
niestający uważani będą jako przystępujący 
do uchwały większości.

Borszczów, dnia 15 lutego 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 848. (950 3 - 3 )

C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie za
wiadamia Jakóba Rothenberg z miejsca 
pobytu niewiadomego z przyczyny wniesio
nego przeciw niemu przez Benjamina Rubin 
pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 150 zł. 
aw. za kuratora dta niego adw. dr. Wittlina 
ze zastępstwem przez adw. dr. Kołaczkow

L. 480 (978 3 -  3)
0. k. Sąd powiatowy w Lutowiskach 

zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu 
Srula Felda, iż tusądową uchwałę z dnia 18 
października 1888 l. 3428 którą egzekucyjna 
intabulacya prawa zastawu dla kwoty 30 zł. 
67 ct. wa. zpn. w stanie biernym realności 
w Skorodnem wykaz< m hipotecznym 1. 37 
objętej Srula Felda własnej, na rzecz Benia 
Teickera dozwoloną została, do rąk ustano
wionego dlań kuratora Mojżesza Feld do
ręczył.

C. k. Sąd powiatowy.
Lutowiska, d. 29 stycznia 1892.

L. 12441 (947 2 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego dr. 
Marcina Dauera, że Joachim Blumenfeld i 
adw. dr. Rosenbach wnieśli prośbę de praes. 
30 września 1891 1. 12441 o wpis prawa 
zastawu dla sumy 2400 zł. zpn. w stanie 
biernym wierzytelności 1500 zł. i 2000 zł. 
zpn. na reainośeiach 1. k. 36 i 8 m. w Prze
myślu w połowie Racheli Dauer i w części 
dr. Marcina Dauera własnych (§ 822 u. c.) 
na rzecz dr. Wilhelma Rosenbacha zahipo- 
tekowanycb i równocześnie prośba przychyl
nie załatwioną została, że dalej dla niego 
kuratorem ustanowiony został adw. dr. Hil- 
lel z zastępstwem adw. dr. Glanza w Prze
myślu zamieszkali.

Wzywa się przeto dr. Marcina Dauera, 
aby z kuratorem się porozumiał, lub innego 
pełnomocnika sądowi przedstawił, ile że w 
razie przeciwnym skutki zaniedbania sam so
bie przypisze.

0. k. Sąd obwodowy.
Przemyśl, 10 października 1891.

L. 3516 (973 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Brzostku za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Tomasza Trznadla, że ojciec tegoż Maciej 
Trznadel dnia 24 marca 1891 umarł w Skó- 
rowej z pozostawieniem ostatniej woli rozpo
rządzenia, że więc rzeczą jego jest w prze
ciągu roku w tutejszym c k. sądzie się zgłosić 
i do spadku oświadczyć, gdyż inaczej per- 
traktacya spadkowa ze zgłaszającemi się 
spadkobiercami i z ustanowionym dlań ku
ratorem Maciejem Kuklą przeprowadzoną 
będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzostek, dnia 20 grudnia 1891.



L. 469 fl 146 3— 3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia nie

wiadomego z miejsca pobytu Wania Lohary, 
ń w sporze drobiazgowym Szaji Abuscha 
Przeciw niemu, ustanowiono dlań kuratorem 
%onizego Cichonia z Krzyżówki i termin 
do rozprawy na dzień 15 marca 1892 o 
godzinie 8 rano wyznaczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Muszyna, 26 stycznia 1892.

L. 479
C. k. Sąd powiatowy 

Uwiadamia nieznanego z

niona realność dopiero na 2 terminie także 120 zł. wa. który do rozprawy sumarycznej 
i niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie z terminem na 6 kwietnia 1892 o godzinie 
że każdy chęć kupienia mający obowiązanym 9 rano zadekretowano i że kuratorem dla 
będzie kwotę 267 zł. 90 ct. do rąk komisyi j  niego dr. Władysław Ckwalibóg adwokat w 
licytacyjnej złożyć, że dla wszystkich, k tó -; Jaśle ustanowiony został, wzywa się zatem 
rymby uchwała licytacyjna doręczoną być Jana Rachowicza, aby na termin powyższy 

' nie mogła, lub którzyby później prawa rze-j stanął lub ustanowionemu kuratorowi udzie- 
czowe na rzeczonej realności nabyli, kurator lił informacyi, lub innego zastępcę obrał, 

i w osobie c. k. notaryusza Aleksandra Za ] w przeciwnym bowiem razie złe skutki ze 
; leskiego w Przemyślanach ustanowionym zo- j zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.
: stał, wreszcie, że akt oszacowania w mowie j Jasło, dnia 25 października 1891.

będącej realności i bliższe warunki licyta- j  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
; cyjne w tus. Registraturze mogą być przej-i L. 245 (1069 1—3)
rżane. j  Bocheński c. k. Sąd powiatowy zawia

li. k. Sąd powiatowy. * damia _z miejsca pobytu niewiadomego Sa-
Przemyślany, 28 grudnia 1891.

16044
C. k. Sąd obwodowy

(908 3— 5) 
w Przemyślu za-

(977 3— 3) 
w Lutowiskaeh :

 ____   _ miejsca pobytu
Srula F els, iż tusądową uchwałą z dnia |
18 października 1888 1. 3427, którą egzeku-1 
cyjna intabulacya prawa zastawu dla kwoty !
^  zł. 50 et. wa. zpn. w stanie biernym re- i L. 
jduości w Skorodnem wyk. hip. 1. 37 objętej j
“rula Felsa własnej, na rzecz Benia Teiche- : wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna- 
ra dozwoloną została, do rąk ustanowionego : nych Moszka Weinberga i nieobjętą masę 
Hań kuratora Mojżesza Fels doręczono. ; spadkową Spriney Wahl jako spadkobierców 

C. k. Sąd powiatowy. j Serii Weinberg, że Abraham Scheiner
Lutowiska, dnia 29 stycznia 1892. , wniósł przeciw nim pozew de praes 19 gru-

_ _ _____ j dnia 1891 o eliminacyę z tabeli płatniczej
L. 2694 (1195 2—3) j z dnia 7 marca 1891 1. 1092 sumy 100 zł.

Nieznanych z życia i miejsca pobytu i na cenie kupna 2/5 części z połowy realno- 
8Padkobierców Anastazyi Warunkiewiczowej, ' ści pod 1. k. 179 m w Przemyślu' koloko- 
^otuasza i Zofii Warunkiewiczów zawiada-j  wanej zpn. i równocześnie dekretowany do 

się, iż w skutek wniesionego dnia 8 lu - . postępowania pisemnego z terminem 90 
êgo 1892 1 .  2694 przeciw nim przez Józefa j  dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla 

8ęherera pozwu o uznanie powoda za właśei- j nich kuratorem ustanowiony został adw. dr. 
cielą 5| 12 części realności nr. 66 na P od-! Dawid z zastępstwem adw. dra Hillela w 
Zniczu w Stryju wyk. hip. 1. 1220 karla ! Przemyślu zamieszkali, 
h  poz. 1. na imię Anastazyi Warunkiewicz j Wzywa się przeto pozwanych, aby co

j muela Hendlera, że w sprawie drobiazgowej 
Pauliny Sklenarz przeciw niemu pto 27 zł. 
ustanowiono dla niego adw. dra Hermana 
Brodera z Bochni kuratorem, z którym w 
razie niezgłoszenia się pozwanego do rozpra
wy na dzień 30 marca 1892 o godzinie 9 
rano wyznaczonej sprawa przeprowadzoną 
będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, 9 stycznia 1892.

L.

lQtabulowanych celem bronienia praw po
danych ustanowiono kuratora w osobie 
adw. dra Aichmullera ze Stryja wyznaczając | wili, 

sprawie tej termin do rozprawy na dzień 
18 marca 1892 godzinę 9 rano.

Zarazem poucza się pozwanych iż 
Przed terminem tym kuratorowi środków do 
obrony dostarczyć, lub innego zastępcę Sądo
wi wskazać maja.

<J. k. Sąd powiatowy.
Stryj, dnia 8 lutego 1892.

I i . 16221 (910 3 - 3)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
nego Herscha Heimmelsteina, względnie te
goż z życia i miejsca pobytu niewiadomych 
Spadkobierców, że Abraham Scheiner wniósł 
Przeciw nim pozew de praes. 23 gdudnia 
1891 o eliminacyę z tabeli płatniczej z 7 
marca 1891 1. 1092 prawa dożywotniego 
użytkowania kamienicy w ;pólnie z Herschem 
Heimmelsteinem i resztującej ceny kupna 
*  kwocie 1600 zł. m. k. na cenie kupna 
2/5 części z połowy realności pod 1 k. 179 
*ń. w Przemyślu kolokowanych wraz z nad- 
oiężarem zpn. i równocześnie dekretowany 
do postępowania pisemnego z terminem 90 
dniowym do wniesienia obrony, że dalej dla 
nich kuratorem ustanowiony został adw. dr. 
llawid z zastępstwem adw. dra Hillela w 
Przemyślu zamieszkali.

Wzywa się przeto pozwanych, aby co 
do swej obrony z 
mb też innego pełnomocnika nam przedsta
wili, ileże w razie przeciwnym skutki za
niedbania sami sobie przypiszą.

Z c. k. Sądu obwodowego.
Przemyśl, 31 grudnia 1891.

do swej obrony z kuratorem się porozumieli 
lub też innego pełnomocnika nam przedsta- 

ileże w razie przeciwnym skutki za
niedbania sami sobie przypiszą.

Przemyśl, 31 grudnia 1891.

5976 (969 1 - 3 )
0. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Jaśle poleca wpisanie do rejestru dla firm 
pojedyńczych firmy „Efroim Bruek“ której 
tenże używa jako prowadzący rzeźnictwo w 
Jaśle i którą swojem imieniem i nazwiskiem 
własnoręcznie podpisywać będzie.

0. k. Sąd obwodowy.
Jasło, dnia 28 listopada 1891.

L. 1201 (1230 1 -3)
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z ży

cia i miejsca pobytu niewiadomego Teodora 
Nosala, że Izrael Neustadt wytoczył przeciw 
niemu pozew de pr. 11 lutego 1892 1. 1201 
pto 50 zł. wa., w której to sprawie termin 
na dzień 30 marca 1892 wyznaczono, kura- 

: tora dla niego w osobie Jana Frankowicza 
. ustanowiono.

dzież ich z życia i miejsca pobytu niezna- ; Ma przeto ustanowionemu kuratorowi 
nych spadkobierców, że Jan i Katarzyna potrzebnej informacyi udzielić, inaczej eweu- 
małż. Koreje wniyśli przeciw nim i Wyso- tualne złe skutki sam sobie przypisze, 
kiemu Skarbowi* pozew de praes. 16 sty- i C. k. Sąd powiatowy,
cznia 1892 1. 738 o uznanie za właścicieli Radomyśl, dnia 11 lutego 1892. 
i zaintabulowanie prawa własności realności

Zasaniu przy 
dekreto- 

termi-

L. 738 (907 3 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia z życia i miejsca pobytu niezna
nych Józefa i Anastazyę Popławskich, tu-

pod 1. k. 86 w Przemyślu na 
trakcie Węgierskim równocześnie 
wany do postępow nia pisemnego z 
nem 90 d iowym do wniesienia obrony, że 
dalej dla nich kuratorem ustanowiony został 
adw. dr. Glanz z zastępstwem adwokata dra 
Hillela w Przemyślu zamieszkali.

! Wiywa się przeto pozwanych, aby ao 
do swej obrony z kuratorem się porozumie
li, lub też innego pełnomocnika nam przed
stawili, ileże w razie przeciwnym skutki za
niedbania ssmi sobie przypiszą.

Przemyśl, 23 stycznia 1892.

L

L.

L.

420 (1002 3— 3)
C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie 

uwiadamia niewiadomego z życia i miejsca 
kuratorem się porozumieli, ■ pobytu Zygmunta Dołkowskiego, że Broni-

’ ' | sław Czaykowski wytoczył przeciw memu
i pozew o wykreślenie ciążącej na rzecz jego
i na dobrach Kowalówka sumy 500 zł. wa.,

na który termin do wniesienia obrony na 12 
kwietnia 1892 o godz. 10 z rana wyzna
czono i że uchwałą z 14 listopada 1891 1. 

(975 8— 3) ! 16206 zarządzono odnośnie do sumy powyż
szej adnotaeyę sporu w wykazie hip. 1. 205, 

że dla niego ustanowiono kuratorem adw.
w jak i uchwałę

1176 (1228 1 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy zawiadamia z ży

cia i miejsca pobytu niewiadomego Lejbę 
Stiglitza, że Chaskeł Eisland wytoczył prze
ciw niemu pozew de pr. 10 lutego 1892 1. 
1176 pto 40 zł. wa., w której sprawb ter
min na dzień 30 marca 1892 wyznaczano i 
kuratora dla niego w osobie p. Tomaszi^Ja- 
ronia ustanowiono.

Ma przeto ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnej informacyi udzielić, .inaczej ewen
tualne złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 10 lutego 1892.

L.

8306
C. k Sąd powiatowy w Dębicy wzywa 

niewiadomego z pobytu Lazara Atlasa, aby j 
W przeciągu roku jednego wniósł oświadczę- dr. Zinsa, któremu tak pozę

i ■ i

eie przyjęcia spadku po ojcu jego Herszu ' powyższą doręczono.
Allasie zmarłym w Dębicy dnia 8 lipca ! 
1867 z pozostawieniem ustnego ostatniej

Wzywa się przeto Zygmunta Dołkow
skiego, by przed terminem powyższym usta-

1177 (1229 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy zawiadamia z ży

cia i miejsca pobytu niewiadomego Leibę 
Stiglitza, że Chsskel Eisland wytoczył prze
ciw niemu pozew de pr. 10 lutego 1892 1. 
1177 pto 41 zł. 40 ct., w której sprawie ter
min na dzień 30 marca 1892 wyznaczono i 
kuratora dla niego w osobie p. Tomasza Ja- 
ronia ustanowiono.

Ma przeto ustanowionemu kuratorowi 
potrzebnej informacji udzielić, inaczej ewen
tualne złe skutki sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Radomyśl, dnia 10 lutego 1892.

Woli rozporządzenia, gdyż inaczej spadek | nowionemu dlań kuratorowi informację udzie- 
przeprowadzony będzie ze zgłaszającymi się | lił, lub też innego pełnomocnika Sądowi

L.

kuratoremspadkobiercami i z jego 
Sem Ulmanem z Dębicy.

C. k Sąd powiatowy. 
Dębica, 22 grudnia 1890.

Pinka-! przedstawił, inaczej skutki sam sobie przy- 
' pisze.

Z c. k. Sądu obwodowego. i
Stanisławów, 16 stycznia 1892.

L. 883 (1217 2 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy

wa niewiadomego z miejsca pobytu Jana! 
Krawczyka, ażeby do spadku po śp. Agacie j 
Krawczykowej zmarłej w Lubaszowy 7 mar-

L. 6622 (957 3—8)
C. k. Sąd powiatowy Kęcki zawiadamia 

Jana Danka z miejsca pobytu niewiadomego, 
że przeciw niemu Anua Niklowa z Wiliamo
wie skargę de praes. 23 października 1891

1642 (1188 1 - 3 )
0. k. Sąd obwodowy w Samborze o- 

zuajmia wierzycielom hipotecznym majętno
ści Iwaszkowce w galic. tabuli krajowej w 
w ks. dom. 31 pag. 417 na Teodora i Ba
zylego Komarnickich i na Abrahama Gold- 
reicha zapisanej, że wynagrodzenie za prawo 
wyszynku i sprzedaży napojów propinacji- 
nych w tej majętności w ilości 1457 zł. 
5*6 ct. aw. wymierzone zostało i że w celu 
przyznania tego wynagrodzenia wzywa się 
wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby 
w terminie trzech miesięcy, a mianowicie

ca 1891 w przeciągu 1 roku się zgłosił, gdyż ; 1. 6623 o uznanie prawa własności rea’ ności <j0 dnia 1 czerwca 1892 wierzytelności swo-
W razie przeciwnym spadek z ustanowionym 
dla niego kuratorem Kasprem Krawczykiem 
i ze zgłaszającymi się dziedzicami pertrakto
wany będzie.

Z c. k. Sądu powiatowego.
Tuchów, dnia 15 lutego 1892.

(934 3— 3)

Nk. i lwh. 17 w Willamowicach położonej j e tutaj zgłosili, przyczem się im oznajmia,
na rzecz Jana Danka zapisanego za zgasłe i i —-----—--------------    '
uznanie powódki za właścicielkę tej realno- j 
ści wniosła, na którą termin do rozprawy w ) 
sądzie tut. na dzień 20 maja 1892 o godz. ;
9 rano wyznaczono i celem strzeżenia praw \ 
dla Jana Danka kuratora w osobie adw. dr.!
Chrzanowskiego z Kęt ustanowiono i wzywa

iż nie zgłaszający się przy rozprawie prze- 
kazawczej słuchanymi uie będą i będą tak 
uważani, jak gdyby na przekazanie swych 
wierzytelności do powyższego wynagrodzenia 
wedle pierwszeństwa hipotecznego z zwolili, 
i że utraeają prawo czynienia zarzutów 
przeciw ugodzie, którąby stawający intere
senci zawarli, jeżeli wierzytelność ich we
dług porządku hipotecznego została do wy
nagrodzenia przekazaną albo na gruncie za-' 
bezpieczoną.

Wymogi zgłoszenia są następujące:
1) Dokładne wymienienie imienia i ua- 

zwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego 
się lub jego pełnomocnika zaopatrzonego w 
legalizowane pełnomocnictwo;

2) oznajmienie wierzytelności wyma
ganej tak w kapitale jak i w procentach;

3) oznajmienie pozycyi tabularnej zgło
szonej wierzytelności;

4) wymienienie zamieszkałego w tutej
szym okręgu pełnomocnika do odbierania 
uchwał, jeżeli zgłaszający po za tutejszym 
okręgiem mieszka, inaczej bowiem uchwały 
przesyłanymi będą pocztą ze skutkiem dorę
czenia do własnych rąk.

Sambor, 16 lutego 1892.

Doniesienia prywatne.
cygare“owe z najznakomit- 

"  szej bibułki francuskiej 
lOOO szsu h  od zl 1 poleca fabryka F. 
IViż»iow skii j>;o, L w ów , h otel Ż o - 
rb n . Opakowanie franko, wysyłka odwrotną 
pocztą. * 251

M o o l r a r s * 247

Na jedno stypendium z fundaeyl ś. p. Fran
ciszką Orzęokiego, o rocznych 63 zł. aw. dla wy
służonego prywatnego oficjalisty niezdolnego do 
praey, który przekroczył 65 rok życia. Podania za
opatrzone świadectwami służbodaweów, ubóstwa i 
moralności, jakoteź metrykę chrztu, należy wnosió 
do 15 kwietnia 1892 r. do kaneelaryi Instytutu ubo
gich ehrześeian w pałacu Arcybiskupstwa łaciń
skiego we Lwowie.

Z Komisyi Instytutu ubogich ehrześeian.
Lwów, dnia 24 lutego 1892.

T Seweryn ABp„ prezes.
Ks. Gorazdowski. sekretarz.

Z aproszen ie.
Na mocy §.38 statutów zaprasza

my szanownych członków na XIX
Walne Zgromadzenie

Towarzystwa zaliczkowego w Bóbrce, 
stow. zarej. z nieogr. poręką na dzień 
20 marca 1892 na godzinę 3 po po
łudniu w sali Rady powiatowej. 

Porządek dzienny:
1. Sprawozdanie dyrekcyi z czynno

ści za rok 1891.
2. Przedłożenie rachunków za r. 1891
3. Wydanie dyrekcyi absolutoryum.
4. Podział czystego zysku.
5. Zatwierdzenie wyboru 3 członków 

Dyrekcyi (§. 4 stat.)
6. Wybór uzupełniający 3 członków 

Rady nadzorczej na okres 3-letni w 
miejsce ustępujących pp. Stanisława 
Frankowskiego, Władysława Kudelki i 
Jacentego Łuczkiewicza (§. 48 st.).

7. Wybór komisyi cenzorów (§. 68 st.)
8. Zmiana statutów i firmy Towa

rzystwa z nieograniczonej na ograni
czoną porękę.

9. Wnioski członków.
Rachunki za rok 1891 leżą do przejrzenia 

w lokalu Towarzystwa.
Z Rady nadzorczej Towarzystwa zaliczkowego.

Bobrka, dnia 10 lutego 1892.
Kazimierz Polio, Kazimierz Rudnicki,

sekretarz. prezes Rady nadzorczej.

L. 13586 „ . . ,
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach | go, aby kuratorowi potrzebnej informacyi _ u- ■ 

podaje niniejazem do powszechnej wiadomo- 1 dzielił lub innego zastępcę sobie obrał i o | 
ści że na prośbę Izaaka Ackermana dozwo-j tom sąd tut. zawiadomił, ile że inaczej sku
loną została w celu ściągnięcia kwoty 272 j tki zaniedbania sam sobie przypisze
zł. aw. egzekucyjna sprzedaż realności dłu- ? 
tnika Stanisława Winiarskiego, a względnie j 
prawonabywców tegoż Piotra Winiarskiego,, 
Naści Broszko, Katarzyny 1 voto Oczkuś; 
2 voto Hunz i Jakima Oczkuś własnej wyk. 
hip. ]. 547 ks. gr. gminy Ciemierzyńce ; 
objętej na 2679 zł aw. oszacowanej w 2 na 
dzień 25 kwietnia 1892 i na dzień 80 maja 
1892 każdym razem na godzinę 10, 
Wyznaczonych terminach z tern, że pomie-

C- k. Sąd powiatowy. 
Kęty, dnia 6 listopada 1891.

L. 7552 (1026 1—3):
0. k. Sąd powiatowy miejs. del. w 

Jaśle uwiadamia niewiadomego z miejsca 
pobytu Jana Rachowicza, że przeciw niemu 
i Tomaszowi Kuchowiczowi wytoczyła Aniela \ 
z Rachowiczów Tutro pod dniem 17 sierpnia j 
1891 1. 7552 pozew o zapłacenie kwoty i

i. DĄBROWSKI
magazyn Jubilersko-zegarmistrzowski

Lwów, ulica Halicka 1. 17.
Największy wybór zegarów i zegarków złotych 

i srebrnych w najrozmaitszych cenach. 
Wielki wybór

b r y l a n t ó w ,
wyrobów ze złotai srebra.
Stare złoto i szlachetne kamienie przyj
muje w zamianę. Również wiele przed- 

• miotów „Okazion“ do nabycia.
121



L

Farby, lakiery, pokosty, pendzle, najlepszą 
masą do zapuszczania podłóg

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą.

poleca założona w roku 1848 firma handlu

W O L F  C Z O P P
Lwów, ul. Żółkiewska 2, (plac Krakowski).

Centralne biuro sprawunków
d la  p r o w in c y i 117

Lwów, ulica Kopernika L. 11.

, Rot założenia 1855.
T. MILASZEWSKI

m m

zegarmistrz 
we Lwowie,

ul. Akademicka 1. 8 
pole e swój 

skład zegarków kie
szonkowych i stoło
wych. ściennych, po
dróżnych i szwarzwald- 

skich.
Każda sprzedaż i reparacya pod gwarancją. 

__________________________(Lwów, Impressa) 264

Z u p ełn a w y sp rze d a ź
starszych i nowszych dzieł technicznych 
po bajecznie niskich cenach w księgarni

J. Leona Pordesa
we Lwowie, ul. Trybunalska I.

Breymann. Allgemeine Construetionslehre, 2 Theile.
I. Theil. Construction In Stein.
II. Theil. Construction in Holz zł. 7.— 

Kueharzewski. Wykład hydrauliki wraz z teoryą
machin wodnych . . zł. 3.50

Weitzel. Unterriehtshefte fur den gesammten Ma- 
schinenbau i u 52 Lieferungen . zł. 4.—

Ungewitter. Yorlegeblatter fur die Ziegel- u. Stein- 
arbeiten . . . zł. 7 —

Oprócz powyższych dzieł posiadam jeszcze wielki 
wybór dzieł technicznych na składzie. 261

Warszawska
pracownia gorsetów

„Au bon marche“
■we Lw ow ie

przy ulicy Trybunalskiej 1. 4
obok sklepu W. p. Lewickiego

poleca wyroby swych gor
setów odznaczające się do 
każdego sezonu najnow
szym krojem paryskim. 
Wyrabia także wszelkie 
leniuszki, gorsety na wło
siu gumowe i do prostego 
trzymania się , polecane 
przez lekarzy stosując się 
odpowiednim krojem do 
każdej figury. 224

Obstalnnki z prowincyi 
wykonywują się starannie podług podanej miary.

poleca księgarnia 262

J . L e o n a  P  mrdesa
we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 1.

LASKOWSKI. Hiszpanka w Polsce, ezyli tydzień
z czasów Zygmunta III 

O . . Zofia Olelkiewiczówna, księżniczka 
słucka . . . .  

LAMOTHE. Kosynierzy, powieśd z roku 
1863, 2 tomy 

— Na warszawskim zamku 
POECHE Tadeusz, Kościuszko, powieśd hi

storyczna, 3 tomy 
LASKOWSKI. Pamiętniki hrabiny Delmar, 

ułamek z czasów panowania Stani
sława Augusta .

zł. -  .75

- . 7 5

1.50 
- .7 5

2 . -

-.75

Gościec,

ogólne osłabienie nerwowe, newralgia, 
ischias, nerwowe osłabienie żołądka, 
bole głowy, paraliż, bezsenność, bole 
w krzyżach, cierpienia szpiku kości 
pacierzowej, zatwardzenie itd., przeciw 
wszystkim tym cierpieniom używa się z 
dobrym skutkiem przy osobistem użyciu 

o k. wyłącznie u przy w. 232
galwano-elektrycznego 

aparatu frotyrowego
wypróbowanego i najlepiej poleconego 

przez pierwsze medyczne powagi. 
Cena aparatu zł. 12.

Ilustrowanych broszur wraz z przepisami 
używania i świadectwami dostad można grati; 

od wynalazcy
I h .  B i e r m a n n a

we Wiedniu, Schulerstrasse 18.

Już oguściła prasę

K UC HA R K A  P O L S K A
zawierająca szkołę gotowania

zebrane przez 
Florentynę i Wandę.

Częśd druga, wydanie czwarte, zn -cznie pomnożone, 
szczególnie w dziale ‘egnmiu obejmuje: leguminy 
wynorne, budenie, omlety, strudle, ptysie pianki, 
galarety, kremy itp. O przyrządzaniu ptactwa domo
wego. Potrawy z drobiu. Zwierzyna i piactwo dzi
kie. O przyrządzaniu ryb Kompoty i sałaty. Pasztety 
i paszteciki. Marynaty doskonałe. Wędzenie i prze
chowywanie mięsa. Dyspozyeyę obiadów na każdy 

miesiąc i dzień w całym roku.
C e s ia ,  5 0  i t .  227

Po przesłaniu za przekazem kwoty 56 ct. uskute
cznia się przesyłkę franko.

Drukarnia W. MANIEOKIEGrO
Lwów, ul. Kopernika 1. 7.

Hafty białe, szlarki i wstawki.

Prawdziwe szwajcarskie
w najnowszych deseniach; 

do spodnie,koszul i kaftaników
otrzymał świeży transport w wielkim 

wyborze 156

i poleca najtaniej.
Na żądanie próbki.

M. Ludwig
przy ul. Halickiej 1. 14.

Hafty białe szwajcarskie.

Przyrządy fhykalne
dla szkół średnich i ludowych, 
utrzymuje na składzie, lub wy
konywa na zamówienie ; także 
wielki wybór zabawek dla uczą

cej się młodzieży
poleca 257

zakład galwaniczny
Henryk Rosenbusch

Lwów, ulica Kopernika 16.

Jedna próba wystarczy ’ 4^  a.
ażeby się przekonań, że niema lepszych tutek ®J 

retowyeh jak
Tutki nieklejone

wyrobu fabryki

Wierusz Niemojowskiego
w e Lw ow ie

s.

v'v- K i

Do nabycia w sklepach S. W  Niemojows 
we L  w o w i e : uliea Teatralna 1. 3.
„ „ „ Jagiellońska 1. b-
w K r a k o w i e :  Sukiennice 1. 28. ,

oraz we wszystkich znaczniejszych bandla® 
i trafikach.

07
Zlecenia zamiejscowe odwrotnie. 
Opakowanie gratis— przy odbiorze 5000fr& 

y ^ T  O d sprzed ającym  ra b a t  ^  .
Każda setka prawdziwych tutek nieklejony 

zaopatrzrna fiirmą „S. W. NiemojowskiB.
Ostrzega się przed naśladownictwem- 'm

H O T E L  I M P E R I A L
Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomiń Szanowną Publieznośń, żo urządziliśmy nowy hotel 

o 80 pokojach w pałacu kolei państwowej
przy -ulicy Trzeciego IwEaja 1. 3

pod nazwą 185
„H O T E L  IM P E R IA L "

i z dniem 6 lutego 1892 oddaliśmy go do użytku publicznego.
Pokoje są, urządzone z największym komfortem. Restauracya pod 

własnym zarządem w hotelu.
Pokoje od 8 0  c t. w . a.

Dziękując za dotychczasowe względy w hotelu Centralnym, polecam się i tutaj nadal 
kawym względom. Z  głębokim szacunkiem

J a iio w ic z  &  S trz e lc z u k ,
Maszyny do szycia Singera z najle
pszych fabryk zagranicznych, pomimo 
ogromnego cła, sprowadzam tylko peł- 
nemi wagonami. Sprzedaję rocznfe 
800 maszyn (bez ajentów lub fakto
rów). Kąty tygodniowe 1, miesięczne 

4 zł., gotówką 10 prc. taniej.

Józef Iwanicki
Lwów, Hotel Zorża. 

Filia: Kraków, Rynek 2-5 a
Proszę żądaó cenniki. - -  Proszę o łaskawe 

zlecenia. 211

o  \o )o  )o  )o  |o Q  | Q  | 0  |to | 0  | t  | 0 ) | O  | 0  | 0  | 0  ) 0  | 0  | 0  ( O  | 0  ( O  | 0

Fabryka
wytworówchemicznych i nawozowych

Spółki komandytowej
Ju lian a  W a n g a

w e  L w o w i e  
(K antor: uliea Żółkiew ska 82.)

poleca pod zasiewy wiosenne:

Mączkę kościaną
preparowaną kwasem siarkowym, 

Superfosfat 
z kości łub z fosforytów

Mączkę z żużli Tomasa
i 164

Saletrę chilijską
a do karmy zwierząt domowych, 

drobiu i. t. d.
Fosforan wapniowy

Cenniki i sposób użycia na żądanie bez
płatnie i franco.

( o o o o t a o o o o o o o o o o o o o o e o o o o o o o e o o !

Syróp ziotawo-słodowy dr. Seebnrgera
znakomity i wypróbowany środek przeciw wszelkim 

chorobom piersiowym,
92

krtani, kokluszowi, chrypce i t. d.
Cena butelki wraz z przepisem użycia 50 et.

Główny skład w aptece pod „Srebrnym Orłem “

Zygmunta Ruckera
w© Lwowie.

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną pocztą.

® o ^ o T O | o e o o o o ^ o ^ © ^ m © T O ^ 0 o p !

Książek i nut wypożyczalnia

L u d wi k a  Ma r k a
g łó w n y  sh ła d  46

Lwów, Rynek 1. 9.
poleca fortepiany i pianina najlepszych fa
bryk z Wiednia, Drezna, Berlina, po cenach 
najumiarkowańszych pod gwarancją na lat 10. 
Przegrane fortepi ny w dobrym stanie fabryk 
Streichera, Fritza i innych w cenach od 160 
zł. wa., z gwaratn-yą za dobroó i trwałość. 
Sprzedaż także na raty miesięczne po 15 zł.

ni i ni ii u r n * i mim ■*— I—  » « m  i j i i , ,

którzy cierpią na osłabienie seksualne, niech 
żądają iliustrowauej broszury traktującej o 
„R efektorze“ skonstruowanym według p of. 
Yolta i we wszystkich państwach pat. Kowa
nym galw. elektr. aparacie. Gwarantuje się 
za nieszkodliwe nosz-Die na ciele Przez bar
dzo wielu lekazy wypróbowany, polecony i 
przepisany. Mieści się wygodnie do noszenia 
w kieszeni. Broszury gratis (w kopercie za 
nadesłaniem 10 ct marki) przez Theo Ilier- 
manns, elektrotechnika w Wiedniu, I. Schuler- 
Strasse 18. 202

H I  A N i S Ł l W A  K Ó H Ł E B i
we Lwowie, ulica Batorego 1. 28. 233

Najtańsza i najbogatsza. Abonament miesięczny, Kaucya 1 zł.

jjj K a n t o r  w y m i a n y  1

Jjjc. k. uprz. gai. akcyj. Banku hipotecznogo|
Hi kupuje i sprzedaje wszystkie efekta S monety po kursie! 
Hj ^siennym najdokładniejszym nie licząc żadnej prowizji, fol

Jako dobrą i pewną lokacyę polecą 
ftp 4 :l,4 p r e . listy - h ip o t e c z n e  
jw f i  p r e . l i s t y  .W p o te e z a e  p r e m io w a n e  
U' & p r e . l i s t y  k lp o teeK ite  p r e sn ii  
fa  4  Ys p r c . l i s t y  T o w a r ® , k r e d y t o w e g o  z ie m s k ie g o  
ur 4L1/* p r e . l is t y  .ffSanku k r a jo w e g o  
• J P**®* poAyem kę k r a jo w ą  g a lS e y js k ą  

4t pre» p o iy «a k «»  p r o p in ^ e y jn ą  g a l i c y j s k ą  
5  pożyeaskię p r n p in a e y jn ą  h n k o w id M k ą

-y? 4 :l/» p ^ .  p o ż y e * k ę  w ę g ie r s k ie j  k o le i  p a ń s tw o w e j  
4  V, p rc . p o ty ezlk ę  p **»p ln a c y jm ą  w i g i e r s k ą  

a 4E p r c , w ę g ie r s k ie  l>S»iigaeye I m ie m n iz a e y ja e ,

i
’k b  u ™

ft 

$

p - ;l«ry  Kantor wymiany Banku hipotecznego zawsze nabyw a i sprzedajeL
p o c e l a c h  n a jK o rz y s tn ie js z y c h . [M.

i Kantor w>;iii»D> Bayru bipoteozcepo przyjmuje od P. T. kupująeyeh wszelkie wył*1 b a  
so.wane a już piistno :ruejseowe --tpiery wartościowe, tudzież zapadłe kupony z*Rl? 
gotówkę, ber wczelftlego potrącenia, zaś zamiejscowe, jedynie za potrąceni w rze [M
ezywietyoh K o s ‘.to w.

Do efektów, c któryeh wy>: «rp»?y się kupony, doataraza nowych arkuszy kuponowych, 
zwrotem kosztów, które sarn ponc ii. 52

i
Z Drukarni W ł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 don Wernera. (2*w^dca Władysław J . Weber) Papier z fabryki papieru J .  Fiałkowskich


